
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.049.309/0001-00
Razão Social: SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
Nome Fantasia: SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/09/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 13/02/2024
FGTS 19/09/2023
Trabalhista Validade: 27/02/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/11/2023
Receita Municipal Validade: 26/08/2023 (*)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 31/08/2023 13:21 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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PROPOSTA DE PREÇOS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2023

                                          PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0095/2023
                                                               
Prezado Senhor

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico nº 056/2023, cujo objeto 
da presente  licitação:  Registro  de  preços  para  a  futura  e  eventual  contratação  de 
empresa para fornecimento de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e móveis., 
após  tomar  conhecimento  de  todas  as  condições  estabelecidas,  passamos  a  formular  a  seguinte 
proposta:

Item ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO MARCA/
MODELO

UND QTD
E

V.UNITÁ
RIO
R$

TOTA
R$

44 LONGARINA de 3 Lugares cor 
preta com design anatômico, 
assento e encosto em 
Polipropileno, estrutura em 
tubo de aço, pintura epóxi 
eletrostática, com acabamento 
dos pés em ponteiras plásticas. 
Capacidade por lugar de até 
120kg

AMERCIANFER 
ISO

unid 10 547,79 5.477,90

R$ 5.477,90
 

 

Valor total: R$ 5.477,90(CINCO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

Declaro que nos preços indicados estão incluídas todas as despesas relativas a custos diretos e indiretos,  
tributos incidentes, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro, frete e outros  
necessários ao cumprimento integral do objeto. 

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR:
CNPJ: 48.049.309/0001-00

RAZÃO SOCIAL: SERAPIÃO COMERCIO DE UTLIDADES LTDA
ENDEREÇO: RUA : MINAS GERAIS 411 GARÇA -SP CEP 17400-094
TELEFONE: (14) 999068688

E-MAIL: ZEZE_SERAPIAO@HOTMAIL.COM
Estabelecimento Bancário: BANCO 336 -  C6 BANK

                                               SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADE LTDA
                                       CNPJ: 48.049.309/0001-00 IE.  I.E.:315.122.011.114
                                      Rua: Minas Gerais, 411  Garça – SP CEP 17400-094
                                 Email.: zeze_serapiao@hotmail.com  CEL .: 14 999068688
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Agência: 0001
Conta: corrente 21375823-7

DADOS DA PROPOSTA

Validade da proposta: 60(SESSENTA) dias, a contar da data de apresentação na sessão pública.
Pazo de entrega: Até 15 (QUINZE) DIAS CONFORME O EDITAL

LOCAL DE ENTREGA
o Avenida Macali, nº 255, Centro, Marmeleiro – PR ou em local indicado, de acordo com as 

solicitações dos Departamentos.

IDENTIFICAÇÃO DO ENCARREGADO PARA ASSINATURA DA ATA E DO CONTRATO

Nome completo: MARIA JOSÉ SERAPIÃO MARQUELLI
Endereço: RUA: MINAS GERIAS 411

Estado Civil: CASADA
Profissão: EMPRESÁRIA
Cédula de 

Identidade: 16.266.311/SSP

CPF/MF: 755.748.969-15

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os objetos serão fornecidos de acordo  
com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, que conheço e aceito em todos os seus termos. 

- Declaro, que a proposta apresentada para participar do pregão nº  056/2023 foi elaborada de maneira 
independente.

- Declaro, sob as penas da lei, que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa  
ou empresa de pequeno porte.

Declaro que examinei, minuciosamente, o pertinente Edital, seus Anexos, e que estudei, comparei e os 
encontrei corretos, aceitando e submetendo me, integralmente, às suas condições, e que obtive da 
Comissão de Licitação e/ou Pregoeiro, satisfatoriamente, todas as informações e esclarecimentos 
solicitados, não havendo dúvidas acerca dos serviços a executar. 

Garça,31 de Agosto de 2023

                                               SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADE LTDA
                                       CNPJ: 48.049.309/0001-00 IE.  I.E.:315.122.011.114
                                      Rua: Minas Gerais, 411  Garça – SP CEP 17400-094
                                 Email.: zeze_serapiao@hotmail.com  CEL .: 14 999068688
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___________________________________

Maria José Serapião Marquelli
CPF: 755.748.969-15
RG: 16.266.311-SSP

REPRESENTANTE LEGAL

                                               SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADE LTDA
                                       CNPJ: 48.049.309/0001-00 IE.  I.E.:315.122.011.114
                                      Rua: Minas Gerais, 411  Garça – SP CEP 17400-094
                                 Email.: zeze_serapiao@hotmail.com  CEL .: 14 999068688
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

31/08/2023 13:48:36Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
CNPJ: 48.049.309/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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DOCUMENTO EMITIDO PELA INTERNET

  

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL 

SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

TIPO JURÍDICO 

LIMITADA UNIPESSOAL (M.E.)

NIRE 

35239964291

CNPJ 

48.049.309/0001-00

NÚMERO DO ARQUIVAMENTO 

35239964291

DATA DO ARQUIVAMENTO 

22/09/2022

DADOS DA CERTIDÃO

DATA DE EXPEDIÇÃO 

23/09/2022

HORA DE EXPEDIÇÃO 

14:25:54

CÓDIGO DE CONTROLE 

179510763

A AUTENTICIDADE DO PRESENTE DOCUMENTO, BEM COMO O ARQUIVO NA FORMA ELETRÔNICA PODEM SER VERIFICADOS NO

ENDEREÇO WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR

 

          ESTA CÓPIA FOI AUTENTICADA DIGITALMENTE E ASSINADA EM 23/09/2022 PELA SECRETÁRIA GERAL DA JUCESP – GISELA SIMIEMA

CESCHIN, CONFORME ART. 1º DA MP2200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS – ICP

BRASIL, EM VIGOR CONSOANTE E.C Nº32 DE 11/09/2001 M- ART.2º.

 

          ART 1º. FICA INSTITUÍDA A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA – ICP BRASIL, PARA GARANTIR AUTENTICIDADE,

INTEGRIDADE E VALIDADE JURÍDICA DE DOCUMENTOS EM FORMA ELETRÔNICA, DAS APLICAÇÕES DE SUPORTE E DAS APLICAÇÕES

HABILITADAS QUE UTILIZEM CERTIFICADOS DIGITAIS, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE TRANSAÇÕES ELETRÔNICAS SEGURAS.

        

 

Certifico o registro de constituição sob o NIRE nº 35239964291 em 22/09/2022 da empresa SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, protocolado sob o nº SPP2231082292. Autenticação:

validar a autenticidade do registro em  http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada

em 23/09/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN – Secretária Geral. Autenticação: 179510763. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado

diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR
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Certifico o registro de constituição sob o NIRE nº 35239964291 em 22/09/2022 da empresa SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, protocolado sob o nº SPP2231082292. Autenticação:

validar a autenticidade do registro em  http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada

em 23/09/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN – Secretária Geral. Autenticação: 179510763. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado

diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.

1669



Certifico o registro de constituição sob o NIRE nº 35239964291 em 22/09/2022 da empresa SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, protocolado sob o nº SPP2231082292. Autenticação:

validar a autenticidade do registro em  http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada

em 23/09/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN – Secretária Geral. Autenticação: 179510763. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado

diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.
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Certifico o registro de constituição sob o NIRE nº 35239964291 em 22/09/2022 da empresa SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, protocolado sob o nº SPP2231082292. Autenticação:

validar a autenticidade do registro em  http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada

em 23/09/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN – Secretária Geral. Autenticação: 179510763. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado

diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.
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Certifico o registro de constituição sob o NIRE nº 35239964291 em 22/09/2022 da empresa SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, protocolado sob o nº SPP2231082292. Autenticação:

validar a autenticidade do registro em  http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada

em 23/09/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN – Secretária Geral. Autenticação: 179510763. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado

diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.

1672



Certifico o registro de constituição sob o NIRE nº 35239964291 em 22/09/2022 da empresa SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, protocolado sob o nº SPP2231082292. Autenticação:

validar a autenticidade do registro em  http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada

em 23/09/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN – Secretária Geral. Autenticação: 179510763. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado

diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.
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Certifico o registro de constituição sob o NIRE nº 35239964291 em 22/09/2022 da empresa SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, protocolado sob o nº SPP2231082292. Autenticação:

validar a autenticidade do registro em  http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada

em 23/09/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN – Secretária Geral. Autenticação: 179510763. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado

diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.
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TERMO DE CONFERÊNCIA E DIGITALIZAÇÃO

Certifico e dou fé que conferi a documentação referente ao processo SPP2231082292 da
empresa SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA e que as imagens digitalizadas
deste processo eletrônico são fiéis aos documentos físicos protocolizados nesta Junta
Comercial.

Assina o presente termo de conferência e digitalização, mediante certificado digital, o
funcionário/empregado público Cláudia Azevedo Da Silva Lozano

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 22/09/2022.

Cláudia Azevedo Da Silva Lozano, CPF: 25007064866

 Página 1 de 122/09/2022

Este documento foi assinado digitalmente por Cláudia Azevedo Da Silva Lozano e é parte integrante sob o protocolo Nº SPP2231082292.

Certifico o registro de constituição sob o NIRE nº 35239964291 em 22/09/2022 da empresa SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, protocolado sob o nº SPP2231082292. Autenticação:

validar a autenticidade do registro em  http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada

em 23/09/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN – Secretária Geral. Autenticação: 179510763. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado

diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.
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TERMO DE ANÁLISE E DECISÃO.

Defiro a (s) solicitação (ões), sob o (s) protocolo (s) SPP2231082292 de Constituição Normal da empresa
SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA.

Assina o presente termo de decisão, mediante certificado digital, o Julgador Cláudia Azevedo Da Silva Lozano.

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 22/09/2022.

Cláudia Azevedo Da Silva Lozano, CPF: 25007064866

 Página 1 de 122/09/2022

Este documento foi assinado digitalmente por Cláudia Azevedo Da Silva Lozano e é parte integrante sob o protocolo Nº SPP2231082292.

Certifico o registro de constituição sob o NIRE nº 35239964291 em 22/09/2022 da empresa SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, protocolado sob o nº SPP2231082292. Autenticação:

validar a autenticidade do registro em  http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada

em 23/09/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN – Secretária Geral. Autenticação: 179510763. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado

diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO E REGISTRO

Certifico que a constituição e enquadramento Microempresa, assinado digitalmente, da empresa SERAPIAO
COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, e protocolado sob o número SPP2231082292 em 22/09/2022, encontra-se
registrado na Jucesp, sob o NIRE da matriz 35239964291.

Assina o registro, mediante certificado digital, o(a) Secretário(a)-Geral – Gisela Simiema Ceschin.

A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo na forma eletrônica poderão ser verificados no
sítio eletrônico: www.jucesp.sp.gov.br, mediante a indicação do número de autenticidade disponível na capa da
certidão de inteiro teor.

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 22/09/2022.

Gisela Simiema Ceschin, CPF: 31134372884

 Página 1 de 122/09/2022

Este documento foi assinado digitalmente por Gisela Simiema Ceschin e é parte integrante sob o protocolo Nº SPP2231082292.

Certifico o registro de constituição sob o NIRE nº 35239964291 em 22/09/2022 da empresa SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, protocolado sob o nº SPP2231082292. Autenticação:

validar a autenticidade do registro em  http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada

em 23/09/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN – Secretária Geral. Autenticação: 179510763. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado

diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.
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 03/08/2023  0068226547 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   3849157  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     AÇÕES 
 CÍVEIS,   FAMÍLIA   E   SUCESSÕES,   FALÊNCIAS,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E 
 EXTRAJUDICIAIS,   EXECUÇÕES   FISCAIS   E   JUIZADOS   ESPECIAIS   CÍVEIS  ,   anteriores   a 
 02/08/2023,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 SERAPIAO   COMERCIO   DE   UTILIDADES   LTDA  ,   CNPJ:   48.049.309/0001-00,   conforme   indicação 
 constante do pedido de certidão.**************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome 
 pesquisado   figura   como   autor(a).   São   apontados   os   feitos   em   tramitação   cadastrados   no   sistema 
 informatizado referente a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 as   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 3 de agosto de 2023. 

                0068226547 
 PEDIDO N°:  
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

48.049.309/0001-00
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

22/09/2022


 
NOME EMPRESARIAL

SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES 

PORTE

ME


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores

45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45.41-2-02 - Comércio por atacado de peças e acessórios para motocicletas e motonetas

45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas

46.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais

46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral

46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos

46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho

46.43-5-01 - Comércio atacadista de calçados

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios

46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos

46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria

46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

R MINAS GERAIS 

NÚMERO

411 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

17.400-094	

BAIRRO/DISTRITO

FERRAROPOLIS 

MUNICÍPIO

GARCA 

UF

SP


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

ATENDIMENTO@MODELODECONTABILIDADE.COM.BR 

TELEFONE

(14) 3406-1106


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

22/09/2022


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/11/2022 às 08:57:37 (data e hora de Brasília). Página: 1/3
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

48.049.309/0001-00
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

22/09/2022


 
NOME EMPRESARIAL

SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática

46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação

46.62-1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e
peças

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças

46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças

46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas

46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico

46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral

46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

R MINAS GERAIS 

NÚMERO

411 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

17.400-094	

BAIRRO/DISTRITO

FERRAROPOLIS 

MUNICÍPIO

GARCA 

UF

SP


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

ATENDIMENTO@MODELODECONTABILIDADE.COM.BR 

TELEFONE

(14) 3406-1106


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

22/09/2022


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/11/2022 às 08:57:37 (data e hora de Brasília). Página: 2/3
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

48.049.309/0001-00
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

22/09/2022


 
NOME EMPRESARIAL

SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping

47.74-1-00 - Comércio varejista de artigos de óptica

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados

47.83-1-02 - Comércio varejista de artigos de relojoaria

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

R MINAS GERAIS 

NÚMERO

411 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

17.400-094	

BAIRRO/DISTRITO

FERRAROPOLIS 

MUNICÍPIO

GARCA 

UF

SP


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

ATENDIMENTO@MODELODECONTABILIDADE.COM.BR 

TELEFONE

(14) 3406-1106


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

22/09/2022


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/11/2022 às 08:57:37 (data e hora de Brasília). Página: 3/3
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Consulta Cadastral Cadastro de Contribuintes de ICMS - Cadesp

 
Imprimir Voltar

 
 

IE: 315.122.011.114 Situação: 
Ativo

CNPJ: 48.049.309/0001-00 Data da Inscrição no Estado: 
22/09/2022

Nome Empresarial: SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA Regime Estadual: 
RPA

   Regime RFB: 
RPA

    

 

Empresa - Geral

 

Nome Empresarial: SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

Data início da Atividade: 22/09/2022

CNPJ da Matriz: 48.049.309/0001-00

 

Porte: Microempresa

Capital Social: R$ 100.000,00

Regime Estadual: NORMAL - REGIME PERIÓDICO DE APURAÇÃO Data início do regime: 22/09/2022

   

Regime Especial de IE Única: Não Regime Especial de IE
Única por Município:

Não

       

 

Participantes
CPF/CNPJ Nome Qualificação Participação no Cap. Social Data de Entrada

755.748.969-15 MARIA JOSE SERAPIAO MARQUELLI Sócio-Administrador 100,00000 % 22/09/2022

Endereço do Participante

Logradouro: RUA MINAS GERAIS

N°: 411 Complemento:

CEP: 17.400-094 Bairro: FERRAROPOLIS

Município: GARCA UF: SP

Contato do Participante

Telefone: (14)3406-1106 Fax:

e-mail: ATENDIMENTO@MODELODECONTABILIDADE.COM.BR

 

  

Estabelecimento - Geral
   

Nome Fantasia: SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES  

CNPJ: 48.049.309/0001-00 Data da Inscrição no Estado: 22/09/2022  

IE: 315.122.011.114 Data Início da IE: 22/09/2022

NIRE: 35.2.3996429-1

   

Situação Cadastral: Ativo Data Início da Situação: 22/09/2022

Ocorrência Fiscal: Ativa

   

Tipo de Unidade: Unidade produtiva Formas de Atuação: Internet

   

  

Tributário
 

Substituto Tributário: Não Desde: 22/09/2022

CPR: 1200 Data Início da CPR: 22/09/2022

CPR-ST:

 

CNAE Principal: 47.29-6/99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou
especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente Data Início do CNAE Prin.: 22/09/2022

CNAE Secundários: 45.30-7/01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para
veículos automotores

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

45.30-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos
automotores

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

45.41-2/02 - Comércio por atacado de peças e acessórios para motocicletas e
motonetas

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

45.41-2/06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para
motocicletas e motonetas

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

46.23-1/09 - Comércio atacadista de alimentos para animais Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
46.37-1/99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos
alimentícios não especificados anteriormente

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

46.39-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
46.41-9/01 - Comércio atacadista de tecidos Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
46.41-9/02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
46.42-7/01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios,
exceto profissionais e de segurança

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

 

Início Consultas Atos de Ofício Configuração Sincronismo Isenções Energia Procurações Eletrônicas Encerramento
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46.42-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso
profissional e de segurança do trabalho

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

46.43-5/01 - Comércio atacadista de calçados Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
46.45-1/01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso
médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

46.45-1/03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
46.46-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
46.47-8/01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
46.47-8/02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
46.49-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal
e doméstico

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

46.49-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e
doméstico

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

46.49-4/04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
46.49-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e
conservação domiciliar

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

46.49-4/99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso
pessoal e doméstico não especificados anteriormente

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

46.51-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
46.51-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
46.52-4/00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e
equipamentos de telefonia e comunicação

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

46.62-1/00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para
terraplenagem, mineração e construção; partes e peças

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

46.63-0/00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso
industrial; partes e peças

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

46.64-8/00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos
para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

46.69-9/99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não
especificados anteriormente; partes e peças

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

46.72-9/00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
46.73-7/00 - Comércio atacadista de material elétrico Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
46.79-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
46.91-5/00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com
predominância de produtos alimentícios

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

47.44-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
47.44-0/05 - Comércio varejista de materiais de construção não
especificados anteriormente

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

47.52-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia
e comunicação

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

47.53-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

47.55-5/01 - Comércio varejista de tecidos Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
47.55-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
47.57-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para
aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e
comunicação

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

47.59-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso doméstico não
especificados anteriormente

Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

47.63-6/04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
47.74-1/00 - Comércio varejista de artigos de óptica Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
47.81-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
47.82-2/01 - Comércio varejista de calçados Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
47.83-1/02 - Comércio varejista de artigos de relojoaria Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022
47.89-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários Data Início do CNAE Sec.: 22/09/2022

 

DRT: DRT-11 - MARÍLIA Posto Fiscal: PF-10 - MARÍLIA

   

  

Contabilista
 

CRC: 1SP200354/O-7 CPF/CNPJ: 134.558.138-60

Nome: LUIZ HENRIQUE CAETANO DE JESUS

Data Início do Contabilista no
Estabelecimento: 22/09/2022

 

Situação Cadastral: ATIVO

 

Endereço e Contato Preferenciais do Contabilista
       

Tipo: Comercial    

       

Logradouro: R PREFEITO SALVIANO PEREIRA DE ANDRADE

N°: 569 Complemento:

CEP: 17.400-000 Bairro: CENTRO

Município: GARCA UF: SP

       

Telefone: (14)3406-1106 Fax:

e-mail: escritoriomodelog@gmail.com    

 

Endereço e Contato Não-Preferenciais do Contabilista
       

Tipo: Residencial    

       

Logradouro: RUA CINCO DE MAIO    

Nº: 89 Complemento:

CEP: 17.400-000 Bairro: WILLIAMS

Município: GARCA UF: SP

       

Telefone: (14)3471-4666 Fax:

e-mail: escritoriomodelog@gmail.com    
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Endereço do Estabelecimento
 

Logradouro: RUA MINAS GERAIS

N°: 411 Complemento:

CEP: 17.400-094 Bairro: FERRAROPOLIS

Município: GARCA UF: SP

Referência:

Data de Início do Endereço: 22/09/2022

 

Contato do Estabelecimento
 

Telefone 1: (14)3406-1106 Telefone 2:

Fax: e-mail: ATENDIMENTO@MODELODECONTABILIDADE.COM.BR

 

  

Endereço de Correspondência
       

Logradouro: RUA MINAS GERAIS

N°: 411 Complemento:

CEP: 17.400-094 Bairro: FERRAROPOLIS

Município: GARCA UF: SP

Referência:

       

  

Versão: 4.16.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo
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FICHA CADASTRAL DO MOBILIÁRIO 

Prefeitura Municipal de Garça

Rol Cadastral do Mobiliário - Com pleto: ( Cadastro: '002385822','002385822' )

 CNPJ: 44518371000135 

Praça Hilmar Machado de Oliveira, Nº 102 - CENTRO

1 de 2Página(s):

Usuário:

Exercício: 2022

DANIELLA

Hora: 15:35:38

Data Emissão: 29/09/2022

iss@garca.sp.gov.br   cadastromobiliario@garca.sp.gov.br

002385822

DADOS do CONTRIBUINTE / ESTABELECIMENTO

Nome:

Nome Fant.:

CNPJ / CPF:

CEP:

Escritório:

Insc Es tadual:Insc Municipal:

Dt. Abertura: Processo:

Endereço:

Bairro: Complemento:

Nº:

Cidade:

48.049.309/0001-00

ESCRIT ORIO MODELO

SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES L TDA

22/09/2022

SERAPIAO COMERCIO DE UTIL IDADES

315.122.011.114

1Doc 11.186/22

GARÇA

FERRAROPOL IS

411

Junta Comerc.:

Tipo de Cadastro:

Data:

Situação:

Nº Reg Pessoal Juridica:35239964291

01 - Ativo

Comercio

Estado: SP

Área utilizada (m²): 15,00

DADOS GERAIS

Horário de Funcionamento: Das:  Até 

Tipo da Empresa: Lim itada UnipessoalTipo ISS: 01 - Não Possui ISSQN

Atividade: Com ércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializados em produtos alimentícios não
especificados anteriorm ente

Capital: 100000,00

Email Es c:

Fone Esc: 34061106

ATENDIMENTO@MODELODECONTABILIDADE.COM.BREmail.:  

Fone.: 

898/22Declaração PMG nº (ref . última alt. efetuada):

Processo Encer.:

Data ult.alteração:

  R MINAS GERAIS 17400094

ENDEREÇO DE CORRESPONDÊNCIA 

CEP:Endereço:

Bairro:

Nº:

Cidade: GARÇA

FERRAROPOL IS

411

Estado: SP

  R MINAS GERAIS 17400094
Complemento:

Data Validade AVCB: 0Código AVCB: 

Código Tributo Desdobr Descrição da Receita

234 Taxa F uncionamento 1 000032 OUTR OS RAMOS ATIV.

236 T axa de Alvar á 000001 Atividade C omer ci al

237 Taxa Local ização 000001 Taxa de Localização

Código Nome do Sócio CPF/CNPJ Dta. Entrada Dta. Saída Qualificação

000114096 MAR IA JOSE SERAPIAO MARQU ELLI 75574896915 22/09/2022

CNAE Descrição Principal

4530701 Comércio por atacado de peças e acessórios nov os para v eículos automotores N

4530703 Comércio a varejo de peças e acessórios nov os para v eículos automotores N

4541202 Comércio por atacado de peças e acessórios para motocicletas e motonetas N

4541206 Comércio a v arejo de peças e acessórios nov os para motocicletas e motonetas N

4623109 Comércio atacadista de alimentos para animais N

4637199 Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especif icados anteriormente N

4639701 Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral N

4641901 Comércio atacadista de tecidos N

4641902 Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho N

4642701 Comércio atacadista de artigos do v estuário e acessórios, exceto prof issionais e de segurança N

4642702 Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso prof issional e de segurança do trabalho N

4643501 Comércio atacadista de calçados N

4645101 Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios N

4645103 Comércio atacadista de produtos odontológicos N

4646002 Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal N

4647801 Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria N

4647802 Comércio atacadista de liv ros, jornais e outras publicações N

4649401 Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico N

4649402 Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico N
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FICHA CADASTRAL DO MOBILIÁRIO 

Prefeitura Municipal de Garça

Rol Cadastral do Mobiliário - Com pleto: ( Cadastro: '002385822','002385822' )

 CNPJ: 44518371000135 

Praça Hilmar Machado de Oliveira, Nº 102 - CENTRO

2 de 2Página(s):

Usuário:

Exercício: 2022

DANIELLA

Hora: 15:35:38

Data Emissão: 29/09/2022

iss@garca.sp.gov.br   cadastromobiliario@garca.sp.gov.br

4649404 Comércio atacadista de móv eis e artigos de colchoaria N

4649408 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar N

4649499 Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especif icados anteriormente N

4651601 Comércio atacadista de equipamentos de inf ormática N

4651602 Comércio atacadista de suprimentos para inf ormática N

4652400 Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telef onia e comunicação N

4662100 Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e peças N

4663000 Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças N

4664800 Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças N

4669999 Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especif icados anteriormente; partes e peças N

4672900 Comércio atacadista de f erragens e f erramentas N

4673700 Comércio atacadista de material elétrico N

4679699 Comércio atacadista de materiais de construção em geral N

4691500 Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios N

4729699 Comércio v arejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especif icados
anteriormente

S

4744001 Comércio v arejista de f erragens e f erramentas N

4744005 Comércio v arejista de materiais de construção não especif icados anteriormente N

4752100 Comércio v arejista especializado de equipamentos de telef onia e comunicação N

4753900 Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e v ídeo N

4755501 Comércio varejista de tecidos N

4755502 Comercio varejista de artigos de armarinho N

4757100 Comércio v arejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto
inf ormática e comunicação

N

4759899 Comércio v arejista de outros artigos de uso doméstico não especif icados anteriormente N

4763604 Comércio v arejista de artigos de caça, pesca e camping N

4774100 Comércio v arejista de artigos de óptica N

4781400 Comércio v arejista de artigos do v estuário e acessórios N

4782201 Comércio v arejista de calçados N

4783102 Comércio varejista de artigos de relojoaria N

4789005 Comércio v arejista de produtos saneantes domissanitários N

HIST ÓRICO
Data: 29/09/2022 Login: DANIELLA - ABERTURA DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL POR MEIO DO PROTOCOLO ELETRÔNICO Nº 11.186 DE 26/09/2022 E
DECLARAÇÃO DFT Nº898/22.
DFP EM 26/09/2022: Ao f iscal para os dev idos f ins
Marcos Roberto Pellate - Diretor do Depto de Fiscalização
DFP EM 28/09/2022: Sr. Diretor:
Tendo em v ista o pedido neste e vistoria ef etuada no local, f oram constatados os seguintes dados:
- Área utilizada: 15,00 M2
- Publicidade:  0,00M2
- Ativ idade: Comércio v arejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especif icados anteriormente
Conf orme requerimento para inscrição em anexo, solicitando:
Obs: Abertura de Inscrição Municipal (ou outro)
Obs: Endereço somente para correspondência
Sugerimos encaminhar o expediente ao D.F.T. (Setor de Cadastro), para as demais prov idências.
Emilli Cristina Ebihara Pedrolli - Fiscal
DFP EM 28/09/2022:  Ao cadastro mobiliário para os dev idos f ins
Marcos Roberto Pellate - Diretor do Depto de Fiscalização
 
OBS: DOCUMENTAÇÃO REFERENTE A ABERTURA DO CADASTRO MOBILIÁRIO ANEXADA AO SISTEMA SIA 7.5 FIORILLI (VIDE ANEXOS DOCUMENTOS)
 
Lei Municipal nº 3.220/97 (Código Tributário Municipal):
Art. 213 - O contribuinte é obrigado a comunicar a cessação da ativ idade, dentro de 15 (quinze) dias, a contar da sua ocorrência.
Art. 304 §1º - É obrigação do contribuinte inf ormar as alterações ocorridas em seu cadastro para atualização junto à Pref eitura.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
CNPJ: 48.049.309/0001-00 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:39:33 do dia 05/07/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/01/2024.
Código de controle da certidão: DB47.F0AA.4552.1240
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 48.049.309

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 48619231

Data e hora da emissão 03/08/2023 08:43:40 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.
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CNPJ: 48.049.309/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

23030888895-01

24/03/2023 14:42:09

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo
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GARÇA

Prefeitura Municipal de Garça

Praça Hilmar Machado de Oliveira, 102 - CENTRO - GARÇA

Cidade

CPF/CNPJ

Cep

22/09/2022

CERTIDÃO NEGATIVA

48.049.309/0001-00

FERRAROPOLIS

Código

Nome Fantasia

17400094

Logradouro Complemento

SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES

SP

CNPJ: 44.518.371/0001-35

Número

002385822

Rua MINAS GERAIS
Bairro

Data Abertura

DO MOBILIÁRIO

411

Departamento de Fiscalização Tributaria e Rendas

UF

Razão Social

2385822

Inscrição Municipal

Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializados em produtos alimentícios não especificados
anteriormente

Atividade

01 - Ativo

Situação

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que o Cadastro Mobiliario acima descrito, encontra-se quite com
o Erário Municipal, até a presente data. ATENÇÃO: Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o
recolhimento de débitos, tributários ou não, constituido anteriormente a esta data mesmo durante a vigência desse
prazo.

Emitida às 09:24:31 do dia 05/07/2023

Válida até 01/01/2024

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção  qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Código de Controle da Certidão/Número D290CF4C831632F8
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.049.309/0001-00
Razão Social: SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
Nome Fantasia: SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/09/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 13/02/2024
Código de Controle: D0A22CAA018C6037

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/09/2023
Código de Controle: 2023082200075628911915

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/02/2024
Código de Controle: 451381952023

Emitido em: 31/08/2023 13:31 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

1691

Usuário
Realce



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 48.049.309/0001-00
Certidão nº: 23958560/2023
Expedição: 31/05/2023, às 14:22:20
Validade: 27/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 48.049.309/0001-00, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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DECLARAÇÃO DE QUE NADA DEVE À FAZENDA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Eu, Maria José Serapião Marquelli, residente e domiciliado em Garça SP, inscrito no 
CPF sob o nº 75574896915, venho por meio desta DECLARAR, sob as penas do art. 299 
do Código Penal, que nada devo à Fazenda Pública do Município de São Paulo a titulo 
de tributos mobiliários. E por ser esta a expressão da verdade, firmo o presente.

Garça, 13 De Junho de 2023.

Maria José Serapião Marquelli
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DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR

A empresa SERAPIÃO COMERCIO UTILIDADES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 48.049.309/0001-00 

representada pelo seu titular – MARIA JOSE SERAPIÃO MARQUELLI, CPF nº 755.748.969.15 declara de 

que a mesma atende plenamente ao que dispõe o Inciso XXXIII do Artigo 7º da Constituição Federal, em 

cumprimento  ao  Inciso  V do Artigo  27  da Lei  nº  8.666/93,  atestando  que  não possui  em seu quadro, 

funcionários menores de dezoito anos que exerçam trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como não 

possui nenhum funcionário menor de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a 

partir de 14 anos.

GARÇA/SP 11 de Agosto 2023.

Maria José Serapião Marquelli
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CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO

SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA

NIRE 

35239964291

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

22/09/2022

INÍCIO DAS ATIVIDADES 

21/09/2022

PRAZO DE DURAÇÃO 

PRAZO INDETERMINADO

NOME COMERCIAL 

SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

TIPO JURÍDICO 

LIMITADA UNIPESSOAL

(M.E.)

C.N.P.J. 

48.049.309/0001-00

ENDEREÇO 

RUA MINAS GERAIS

NÚMERO 

411

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

FERRAROPOLIS

MUNICÍPIO 

GARCA

UF 

SP

CEP 

17400-094

MOEDA 

R$      

VALOR CAPITAL 

100.000,00

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE

COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAÇA, PESCA E CAMPING

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ÓPTICA

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

SÓCIO E ADMINISTRADOR

NOME 

MARIA JOSE SERAPIAO MARQUELLI

ENDEREÇO 

RUA MINAS GERAIS

NÚMERO 

411

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

FERRAROPOLIS

MUNICÍPIO 

GARCA

UF 

SP

CEP 

17400-094

RG 

16266311

CPF 

755.748.969-15

CARGO 

SÓCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS 

100.000,00

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

NÃO CONSTAM EM NOSSOS

REGISTROS ARQUIVAMENTOS

POSTERIORES À DATA DE

CONSTITUIÇÃO

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35239964291

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 03/08/2023

Página 1 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
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Certidão Simplificada. Documento certificado por MARIA CRISTINA FREI, Secretária Geral da Jucesp. A Junta

Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 216092056, quinta-feira, 3 de agosto de 2023 às 08:20:27.

Página 2 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
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A longarina modelo ISO 3 lugares é uma opção de qualidade e durabilidade para espaços coletivos. Sua 
base é fabricada em tubo de aço retangular 40/20 chapa 20 e pés em tubo retangular 50/30 chapa 20, 
garantindo robustez e estabilidade ao produto. Além disso, sua estrutura metálica é sem dobras e solda-
da em solda MIG, o que confere maior resistência e segurança aos usuários.

O assento e o encosto da longarina são fabricados em polipropileno injetado, moldado anatomicamente 
para proporcionar conforto e ergonomia aos usuários. Todos os componentes metálicos são banhados 
em agentes químicos, como desengraxante, descarbonizante, decapante, fosfatizante, apassivador e 
neutralizante, para garantir a qualidade da pintura. A tinta epóxi pó, eletrostática, brilhante e polimerizada 
em estufa, confere ainda mais durabilidade e resistência ao produto.

Em resumo, a longarina modelo ISO 3 lugares é uma opção robusta e durável para espaços coletivos, Em resumo, a longarina modelo ISO 3 lugares é uma opção robusta e durável para espaços coletivos, 
com base e pés em tubos de aço retangular, e estrutura metálica sem dobras e soldada em solda MIG. 
Seu assento e encosto moldados anatomicamente em polipropileno injetado oferecem conforto e 
ergonomia aos usuários. 

Longarina ISO 3 Lugares 
Linha Plastic 1697



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.779.255/0001-34 DUNS®: 903203432
Razão Social: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS

LTDA
Nome Fantasia: ELETRO CENTRO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/10/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 15/01/2024
FGTS 12/09/2023
Trabalhista Validade: 23/01/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/08/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 13/09/2022 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/12/2022 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/08/2023 08:43 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.779.255/0001-34 DUNS®: 903203432
Razão Social: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS

LTDA
Nome Fantasia: ELETRO CENTRO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Governo Federal

Emitido em: 30/08/2023 08:43 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Içara, 28 de Agosto de 2023

AO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PR

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa “Carta Proposta”, assinada, referente a presente licitação que constitui objeto

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de

equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e móveis, atendendo as necessidades dos

Departamentos solicitantes

ELETRO CENTRO

CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023
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1 CONDIÇÕES GERAIS

EMPRESA: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETROELETRÔNICOS EIRELI

CNPJ: 16.779.255/0001-34

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 256.819.262

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 8974

1.1 Declaramos expressamente que, por intermédio de GERVASIO DOS SANTOS

MARQUES representante legal da empresa, que atendemos a todos os requisitos

de habilitação, bem como apresenta sua proposta com indicação do objeto e do

preço oferecido os quais atendem plenamente ao edital. E também declaramos,

que, possuímos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital. 

 

REPRESENTANTE LEGAL: GERVASIO DOS SANTOS MARQUES 

ELETRO CENTRO

IDENTIFICAÇÃO DA PREPOTENTE

ENDEREÇO: ALTAMIRO GUIMARÃES, Nº 384, CENTRO, IÇARA/SC

E-MAIL: eletrocentroicara@gmail.com

BANCO: SICREDI (748), AGÊNCIA: 2604, CONTA CORRENTE: 49522-0

CEP: 88.820-000 - TELEFONE (48) 99132-6315
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ITEM DESCRIÇÃO
MARCA/MODEL

O
UND

QTD

E
R$ UNIT. R$ TOTAL

24

CONDICIONADOR DE AR modelo 

Split inverter 18.000 BTU’s, 

quente e frio
AGRATTO 

LCST18QF-02I
UND 7 R$ 3.132,00 R$ 21.924,00

25

CONDICIONADOR DE AR modelo 

Split inverter 9.000 BTU’s, quente 

e frio
AGRATTO 

LCST9QF-02I
UND 8 R$ 1.830,00 R$ 14.640,00

26

CONDICIONADOR DE AR: 

modelo Split inverter (utiliza gás 

R410-A), 12.000 BTU’S, quente e 

frio
AGRATTO 

LCST12QF-02I
UND 6 R$ 1.969,00 R$ 11.814,00

27

CONDICIONADOR DE AR: 

modelo Split inverter (utiliza gás 

R410-A), 30.000 BTU’S, quente e 

frio
ELGIN 

HVQ30000
UND 3 R$ 4.959,80 R$ 14.879,40

28

CONDICIONADOR DE AR: 

modelo Split, inverter (utiliza gás 

HF R410-A), 24.000 BTU´s, 

quente e frio
ELGIN 

HVQ24000
UND 4 R$ 3.895,00 R$ 15.580,00

R$ 78.837,40

ELETRO CENTRO

2 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para

fornecimento de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e móveis, atendendo as necessidades

dos Departamentos solicitantes

Total: Setenta e oito mil e oitocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
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3    DISPOSIÇÕES GERAIS:

Atenciosamente,

3.1 No preço final de nossos fornecimentos estão inclusos todos os custos diretos ou indiretos, os 

tributos e demais encargos fiscais e trabalhistas, bem como todos os itens e materiais necessários à 

perfeita prestação do objeto licitado.

3.2 O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contado da data da data de 

finalização da rodada de lances e entrega da proposta ajustada.

3.3 Todas as despesas estão inclusas, tais como: o transporte até o local destino, todos os tributos 

(impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para-fiscais e eventuais isenções), materiais, 

seguros, inclusive encargos trabalhistas e sociais, previdenciários, fiscais, ensaios, testes e demais 

provas exigidas por normas oficiais, que possam influir direta ou indiretamente no custo, leis sociais, 

administração, lucros, e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada no edital em 

questão;               3.4 a proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser 

firmada com a vencedora do certame. 3.5 Prazo máximo de entrega dos materiais será de acordo 

com o ANEXO I do edital.                                            

ELETRO CENTRO
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GERVASIO DOS SANTOS MARQUES 

CPF 077.156.659-08

RG 5.418.890

REPRESENTANTE LEGAL

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETROELETRÔNICOS EIRELI                 

CNPJ Nº 16.779.255/0001-34

ELETRO CENTRO 
COMERCIO DE PECAS E 
ELETROELETRONIC:167
79255000134

Assinado de forma digital por 
ELETRO CENTRO COMERCIO DE 
PECAS E 
ELETROELETRONIC:167792550001
34 
Dados: 2023.08.28 11:35:54 -03'00'
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CNPJ: 16.779.255/0001-34

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 256.819.262

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 8974

CEP: 88.820-000 - TELEFONE (48) 99132-6315
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

30/08/2023 09:21:01Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ: 16.779.255/0001-34

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (Sem informação) - Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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ATO DE ALTERAÇÃO Nº 4 DA ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS EIRELI 

CNPJ nº 16.779.255/0001-34 

 
Req: 81200001002460 Página 1 

 

 

GERVASIO DOS SANTOS MARQUES, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 18/05/1992, 
SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF nº 077.156.659-08, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 5.418.890-3, 
órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) HENRIQUE LAGE, 2181, CENTRO, 
CRICIUMA, SC, CEP 88801010, BRASIL. 
 
Titular da empresa de nome ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS 
EIRELI, registrada  nesta Junta Comercial do Estado de Santa Catarina, sob NIRE nº 42600337817, com 
sede Rodovia Sc 445, 5159, Km:05, Centro Içara, SC, CEP 88820000, devidamente inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 16.779.255/0001-34, delibera e ajusta a presente alteração, nos 
termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 
 
 

DO ENQUADRAMENTO 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se reenquadra da condição de 
MICROEMPRESA - ME para EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP nos termos da Lei 
Complementar nº 123, de 14/12/2006. 
 

ENDEREÇO 
 

CLÁUSULA SEGUNDA. A empresa passa a exercer suas atividades no seguinte endereço sito à RUA 
ALTAMIRO GUIMARÃES, 384, CENTRO, ICARA, SC, CEP 88.820-000. 
 
 
Em face das alterações acima, consolida-se o ato constitutivo, nos termos da Lei n° 10.406/2002, 
mediante as condições e cláusulas seguintes 
 
GERVASIO DOS SANTOS MARQUES nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 18/05/1992, 
SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF nº 077.156.659-08, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 5.418.890-3, 
órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado no   HENRIQUE LAGE, 2181, CENTRO, 
CRICIUMA, SC, CEP 88801010, BRASIL. 
 
Titular da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada de nome ELETRO CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIRELI, registrada  nesta Junta Comercial do Estado de Santa 
Catarina, sob NIRE nº 42600337817, com sede Rua Sete de Setembro, 260, Sala 01, Centro Içara, SC, 
CEP 88.820-000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 
16.779.255/0001-34, delibera e ajusta a presente alteração, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante 
as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 
 
 

CAPÍTULO I 
 

DA DENOMINAÇÃO EMPRESARIAL, SEDE, FILIAIS, OBJETIVOS E PRAZO DE 
DURAÇÃO: 

 
CLÁUSULA 1ª: A EMPRESA Individual de Responsabilidade Limitada explorará as suas atividades sob 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=RR-WCGfj45lwLiz2eCQvtg&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 07715665908-GERVASIO DOS SANTOS MARQUES
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a denominação ELETRO CENTRO COMÉRCIO DE PEÇAS E ELETROELETRONICOS 
EIRELI. 
 
CLÁUSULA 2ª: A empresa tem sua sede na A empresa passa a exercer suas atividades no seguinte 
endereço sito à RUA ALTAMIRO GUIMARÃES, 384, CENTRO, ICARA, SC, CEP 88.820-000, 
BRASIL, podendo sua administração estabelecer filiais em qualquer parte do território nacional ou no 
exterior. 
 
CLÁUSULA 3ª: A empresa Individual de Responsabilidade Limitada tem como objeto empresarial: 
COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS 
ELETROELETRÔNICOS; COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMÉSTICOS, COMÉRCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO. COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITÓRIO, COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMÉRCIO 
VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO EM GERA, COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO, COMÉRCIO 
VAREJISTA DE MÓVEIS, COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E 
DOMÉSTICOS, COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE 
TELEFONIA E COMUNICAÇÃO, COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE 
COMPRESSORES, MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS, REPARAÇÃO DE ARTIGOS 
DO MOBILIÁRIO, REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ELETROELETRÔNICOS D E USO PESSOAL E DOMÉSTICO, SERVIÇOS DE MONTAGEM DE 
MÓVEIS DE QUALQUER MATERIAL, INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, 
DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL E INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E 
REFRIGERAÇÃO, SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO. 
 
CLÁUSULA 4ª: A empresa iniciou suas atividades em 01 de setembro de 2012. 
 
CLÁUSULA 5ª: O prazo de duração da empresa será por tempo indeterminado. 
 
 

CAPÍTULO II 
 

DO CAPITAL: 
 

 
CLÁUSULA 6ª: O capital empresarial é R$93.700,00 (noventa e três mil e setecentos reais), totalmente 
subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, representado por 93.700 (noventa e três mil e 
setecentas) quotas no valor nominal de R$1,00(um real) cada uma. 
 
CLÁUSULA 7ª: A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado na empresa que será 
regida pelo regime jurídico da empresa limitada e supletivamente pela lei da Sociedade Anônima.  
 
 

CAPÍTULO III 
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DO EXERCÍCIO EMPRESARIAL, BALANÇO 
 

CLÁUSULA 8ª: O exercício empresarial coincidirá com o ano civil, sendo que na data de 31 de 
dezembro de cada ano, o administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo a 
elaboração do livro de inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico.  
 
 
 

CAPÍTULO IV 
 
DA ADMINISTRAÇÃO, USO DA DENOMINAÇÃO EMPRESARIAL E REMUNERAÇÃO DO 

ADMINISTRADOR: 
 
CLÁUSULA 9ª:  A administração da empresa será exercida individualmente pelo titular GERVASIO 
DOS SANTOS MARQUES já qualificado.  
 
Parágrafo Primeiro - No exercício da administração, o administrador, fica investido de amplos poderes 
de gestão e administração, a fim de garantir o pleno funcionamento dos negócios empresariais e a 
realização do objetivo da empresa, podendo, para tanto, representar a empresa ativa e passivamente 
perante instituições financeiras, companhias de crédito, financiamento e investimentos, empresas de 
consórcios, repartições, autarquias, entidades particulares, paraestatais ou de economia mista, e qualquer 
órgão federal, estadual e municipal, bem como assumirem quaisquer obrigações e exercerem quaisquer 
direitos em nome da empresa, inclusive poderes para transigir, renunciar, desistir, firmar acordos, 
adquirir, onerar e alienar bens móveis e imóveis, emitir e assinar títulos de crédito, cheques e ordens de 
pagamento, letras de câmbio, notas promissórias, duplicatas, bem como emitir e aceitar qualquer outro 
título de crédito, avalizá-los ou endossá-los, e ainda assinar todo e qualquer documento, contrato ou papel 
que implique em responsabilidade da empresa, seja público ou particular e elaborar a política 
administrativa, econômica e financeira da empresa, sendo-lhes, porém, vedado o uso da denominação 
empresarial em avais, abonos, fianças ou outras obrigações de mero favor, estranhas aos interesses 
empresariais, ficando o administrador, desde já, se tais atos praticarem, responsabilizados 
individualmente pelos mesmos. 
 
Parágrafo segundo - É lícito aos administradores delegar poderes, por instrumento procuratório. 
 
Parágrafo Terceiro - É permitido a constituição e nomeação de administradores. 
  
CLÁUSULA 10ª: Pelos serviços prestados à empresa, os administradores terão direito a uma 
remuneração mensal a título de pró-labore, cuja importância será fixada pelo titular. 
 
 

CAPÍTULO V 
 

DA DECLARAÇÃO DE DESEMPEDIMENTO: 
 

CLÁUSULA 11ª: O titular declara sob pena da lei, que não está impedido de exercer a administração da 
empresa, por lei especial ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob efeitos dela, a 
pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de 
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prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública 
ou propriedade.  
 
CLÁUSULA 12ª: O Titular da empresa declara, sob penas de lei que não participa de outra empresa da 
mesma modalidade, estando desimpedido para constituir a presente Eireli.    
 

 
CAPÍTULO VI 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: 

 
CLÁUSULA 13ª: Nos casos omissos neste contrato, a sociedade reger-se-á pela Lei nº 10.406 de 10 de 
janeiro de 2002, Livro II, Capítulo IV – Da Sociedade Limitada, e supletivamente pelas normas contidas 
na Lei das Sociedades por Ações (Lei 6.404/76). 
 
CLÁUSULA 14ª: Declara, sob as penas da lei, que se enquadra da condição de EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE - EPP nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006. 
 
CLÁUSULA 15ª: Para todas as questões oriundas deste contrato, fica desde já eleito o foro da Comarca 
de IÇARA, Estado de Santa Catarina, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.  
 

E, assim, obrigam-se a cumprir as cláusulas acima em seus devidos termos, assinando o presente 
instrumento. 
 
 
 
 
IÇARA, 9 de junho de 2022. 
 

 
 
 

GERVASIO DOS SANTOS MARQUES 
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Certifico o Registro em 09/06/2022   Data dos Efeitos 09/06/2022
Arquivamento 20224893572 Protocolo 224893572 de 09/06/2022 NIRE 42600337817
Nome da empresa ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIRELI
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 261869083129087
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/06/2022Blasco Borges Barcellos -  Secretário-geral em exercício

09/06/2022

Cpf: 07715665908 - GERVASIO DOS SANTOS MARQUES - Assinado em 09/06/2022 s 12:01:12

 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 20224893572
307 - REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE ARQUIVAMENTO: 20224893572

NIRE 42600337817
CNPJ 16.779.255/0001-34
CERTIFICO O REGISTRO EM 09/06/2022
SOB N: 20224893572

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)EVENTO
002 - ALTERACAOATO
224893572 - 09/06/2022PROTOCOLO
ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIRELINOME DA EMPRESA

224893572           

TERMO DE AUTENTICACAO

MATRIZ

EVENTOS
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CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 709636 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA 
Raiz do CNPJ: 16.779.255 
País endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : ICARA 
Endereço da sede : RUA ALTAMIRO GUIMARÃES, 384, CENTRO 

Certidão emitida às 13:51 de 10/08/2023. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.
b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 709636 
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download
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12/07/2023, 14:49 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
16.779.255/0001-34
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
30/08/2012

 
NOME EMPRESARIAL
ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ELETRO CENTRO

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
33.14-7-04 - Manutenção e reparação de compressores
33.29-5-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico
95.29-1-05 - Reparação de artigos do mobiliário

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ALTAMIRO GUIMARAES

NÚMERO
384

COMPLEMENTO
********

 
CEP
88.820-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
ICARA

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ADM@ATHOSCONTABIL.COM

TELEFONE
(48) 3433-6510

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
30/08/2012

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 12/07/2023 às 14:48:54 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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01/08/2023, 08:17 Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina

https://sat.sef.sc.gov.br/tax.net/tax.net.cadastro/result_sitcad.aspx?rq=t9VglzDn%2FkhDHFGaTpJ4Ht6oRg3tYrRxH2WVBj7xv8%2FZ3k%2BaFLl… 1/1

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Sr(a). contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à Secretaria de
Estado da Fazenda a sua atualização cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

CNPJ/CPF

16779255000134
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E

DE SITUAÇÃO CADASTRAL
INÍCIO ATIVIDADE COM ICMS

03/10/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL

256819262
NOME EMPRESARIAL

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ELETRO CENTRO
REGIME DE APURAÇÃO DO ICMS

NORMAL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

4757100 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico,
exceto informática e comunicação

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

3314704 - Manutenção e reparação de compressores
3329501 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material
4292801 - Montagem de estruturas metálicas
4322302 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
4330402 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
4742300 - Comércio varejista de material elétrico
4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
4744002 - Comércio varejista de madeira e artefatos
4744005 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
4744099 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
4752100 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
4754701 - Comércio varejista de móveis
4754703 - Comércio varejista de artigos de iluminação
4759899 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
4789007 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
8211300 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
9521500 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico
9529105 - Reparação de artigos do mobiliário

INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS

- Credenciado a Emitir Escrituração Fiscal Digital - EFD a partir de 01/01/2023
- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 02/12/2014

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

LOGRADOURO

RUA ALTAMIRO GUIMARAES
NÚMERO

384
COMPLEMENTO

******

CEP

88820-000
BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
MUNICÍPIO

IÇARA
UF

SC

ENDEREÇO ELETRÔNICO

ADM@ATHOSCONTABIL.COM
TELEFONE

48 34336510

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVO desde 03/10/2012

Modelo aprovado pela Portaria SEF nº 375, de 26/08/2003.
Emitido em 01/08/2023 08:17:10 (data e hora de Brasília).
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ: 16.779.255/0001-34 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:04:52 do dia 17/03/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 13/09/2023.
Código de controle da certidão: B885.408E.668F.653F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Nome (razão social): ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ/CPF: 16.779.255/0001-34

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 230140189883800
Data de emissão: 11/07/2023 14:09:16
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 07/01/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 24/07/2023 15:18:32

As
sin

ad
o 

po
r S

EC
RE

TA
RI

A 
DE

 E
ST

AD
O

 D
A 

FA
ZE

N
DA

 - 
CN

PJ
: 8

2.
95

1.
31

0/
00

01
-5

6 
- D

at
a/

Ho
ra

: 2
4/

07
/2

02
3

1721



02/08/2023, 08:29 Certidão de Débitos

https://icara-sc.prefeituramoderna.com.br/meuiss_new/imprime_certidao.php? 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA - (48) 3431-3500 DATA DE EMISSÃO: 02/08/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA
ESTADO DE SANTA CATARINA

PARA VALIDAÇÃO DESTE DOCUMENTO ACESSE O SITE
PREFEITURAMODERNA.COM.BR, ESCOLHA SUA PREFEITURA,

ACESSE A VALIDAÇÃO E INFORME O Nº DA CERTIDÃO.

CERTIDÃO NEGATIVA      Nº 0075731    

  Informações do Contribuinte
  CÓDIGO CMC     TÍTULO ESTABELECIMENTO   CPF / CNPJ

  8974      ELETRO CENTRO COM.PEÇAS E ELETROELETRONICOS EIRELI    16.779.255/0001-34

  Endereço do Contribuinte
     ENDEREÇO

  RUA ALTAMIRO GUIMARAES

  NÚMERO
  

  384
  NÚMERO CEP     MUNICÍPIO - UF   NOME EDIFÍCIO   APTO / SALA

  88820000     IÇARA - SC      

  Informações do Requerente

Nº DE DOCUMENTO     NOME DO REQUERENTE   FINALIDADE

07715665908    GERVASIO   .

      OBSERVAÇÕES

       .

Data de Emissão: 02/08/2023 Data de Validade: 31/10/2023

CERTIFICAMOS que, ate a presente data, NAO CONSTA debito tributario
para o cadastro acima descrito. Fica ressalvado o direito da fazenda
municipal de cobrar debitos posteriormente constatados mesmo
referentes ao periodo nesta certidao compreendido.

AVISO: CARO CONTRIBUINTE, ALERTAMOS SOBRE A POSSIBILIDADE DESSE IMÓVEL
POSSUIR DÉBITOS DE CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIAS A SER LANÇADO
POSTERIORMENTE. FAVOR VERIFICAR JUNTO AO SETOR COMPETENTE A EXISTÊNCIA
OU NÃO DE DÉBITOS, A FIM DE EVITAR ABORRECIMENTOS FUTUROS.

Nada mais havendo, o referido é verdade do que dou fé.

IÇARA, 02 de Agosto de 2023

- (48) 3431-3500 DATA DE EMISSÃO: 02/08/2023
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18/08/2023, 15:36 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 16.779.255/0001-34
Razão

Social: ELETRO CENTRO COM PECAS E ELETR LTDA ME

Endereço: SETE DE SETEMBRO 260 / CENTRO / ICARA / SC / 88820-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:14/08/2023 a 12/09/2023

Certificação Número: 2023081419232173894526

Informação obtida em 18/08/2023 15:36:16

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 16.779.255/0001-34
Certidão nº: 11480824/2023
Expedição: 17/03/2023, às 16:36:38
Validade: 13/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 16.779.255/0001-
34, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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ELETRO CENTRO 

 

Içara, 23 de agosto de 2023. 

 
 

DECLARAÇÃO 

 
 

 
PREGÃO ELETRONICO Nº 56/2023 

 
 
 

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETROELETRONICOS, sob o CNPJ 

n. 16.779.255/0001-34, Inscrição Estadual sob n. 256819262, com sede na Rua 
Altamiro Guimarães, nº 384, Bairro Centro, Içara/SC. Por intermédio de seu 
representante legal, infra-assinado, o Sr. GERVASIO DOS SANTOS 
MARQUES, portador do CPF sob o nº 077.156.659-08 e RG sob o nº 5.418.890, 
DECLARA, sob as penas da lei, e de consequente inabilitação no referido 
processo licitatório que: 
 
 

 
1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/93, acrescido pela 

Lei n.º 9.854/99, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não empregamos menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, 

caso empregue menores na condição de aprendiz (a partir de 14 anos, deverá informar tal situação 

no mesmo documento).  

 

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou 

contratar com a Administração Pública.  

 

3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos 

licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) 

GERVASIO DOS SANTOS MARQUES, Portador(a) do RG sob nº 5.418.890 e CPFº 077.156.659-

08, cuja função/ cargo sócio administrador, responsável pela assinatura da Ata de Registro de 

Preços.  

 

4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou função 

pública impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública.  

 

5) Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com as 

autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até o terceiro 

grau, na forma da Súmula Vinculante nº 013 do STF (Supremo Tribunal Federal).  

 

6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este 

processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro 

de Preços seja encaminhada para o seguinte endereço:  

E-mail: eletrocentroicara@gmail.com 

Telefone: (48) 99132-6315  
 

7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração 

junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos 

dados anteriormente fornecidos.  

 

8) Através de seu representante legal infra-assinado, declara, sob as penas do artigo 299 do 

Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou 

cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 
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147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu 

desenquadramento desta situação;

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GERVASIO DOS SANTOS MARQUES 
CPF 077.156.659-08 

RG 5.418.890 
REPRESENTANTE LEGAL 

ELETROCENTRO COMERCIO DE 
PEÇAS E ELETROELETRONICOS 

CNPJ 16.779.255/0001-34 
 

GERVASIO DOS 
SANTOS 
MARQUES:077156659
08

Assinado de forma digital 
por GERVASIO DOS SANTOS 
MARQUES:07715665908 
Dados: 2023.08.23 16:27:25 
-03'00'
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CONTROLE: 16056612514325 CPF SOLICITANTE: 060.229.569-60 NIRE: 42600337817 EMITIDA: 14/07/2023 PROTOCOLO: 238867196

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA

42600337817

RUA ALTAMIRO GUIMARÃES, 384, CENTRO, IÇARA, SC - CEP: 88820000

16.779.255/0001-34

Departamento de Registro Empresarial e Integração

30/08/2012 01/09/2012

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data 

de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

OBJETO SOCIAL

COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS ELETROELETRÔNICOS; COMERCIO VAREJISTA DE 

ELETRODOMÉSTICOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO. COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO, COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E 

ARTEFATOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERA, COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL 

ELÉTRICO, COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS, COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICOS, 

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO, COMÉRCIO VAREJISTA 

ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE 

COMPRESSORES, MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS, REPARAÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO, REPARAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS D E USO PESSOAL E DOMÉSTICO, SERVIÇOS DE MONTAGEM DE 

MÓVEIS DE QUALQUER MATERIAL, INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE 

QUALQUER MATERIAL E INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E 

REFRIGERAÇÃO, SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO.

R$

R$

NOVENTA E TRÊS  MIL E SETECENTOS  REAIS

CAPITAL SOCIAL

10.000,00

DEZ  MIL  REAIS

93.700,00

Capital integralizado:

PORTE

Empresa de pequeno porte XXXXXX

PRAZO DE DURAÇÃO

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato

GERVASIO DOS SANTOS MARQUES

077.156.659-08

93.700,00 SOCIO XX/XX/XXXX

GERVASIO DOS SANTOS MARQUES

077.156.659-08

0,00 ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA

NIRE: CNPJ:

Endereço:

31920113597 16.779.255/0002-15

RUA 02, 1987 ANEXO GALPAO 01, AGUA COMPRIDA, CAMBUÍ, MG - CEP: 37600000

Evento: 051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

Ato: 002 - ALTERAÇÃO

07/07/2023 20239023277

SEM STATUS
REGISTRO ATIVO

Data Número

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS

238867196
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CONTROLE: 16056612514325 CPF SOLICITANTE: 060.229.569-60 NIRE: 42600337817 EMITIDA: 14/07/2023 PROTOCOLO: 238867196

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA

42600337817

RUA ALTAMIRO GUIMARÃES, 384, CENTRO, IÇARA, SC - CEP: 88820000

16.779.255/0001-34

Departamento de Registro Empresarial e Integração

30/08/2012 01/09/2012

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data 

de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

Observação

FLORIANOPOLIS - SC, 14 de Julho de 2023

LUCIANO LEITE KOWALSKI

238867196
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA
SECRETARIA DE FINANÇAS

ALVARÁ DE FISCALIZAÇÃO NÂº 18876 / 2023

                     A SECRETARIA DE FINANÇAS concede o presente ALVARÁ DE

LICENÇA para a localização a ELETRO CENTRO COM.PEÇAS E

ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ 16.779.255/0001-34, Sito(a) a RUA

ALTAMIRO GUIMARAES, Nº 384 , CEP 88820000, Bairro CENTRO - IÇARA / SC,

Inscrição Municipal nº 8974, autorizado a exercer a atividade de 80 COMERCIO, no

exercício de 2023 ou enquanto satisfazer as exigências da Legislação em vigor.

Içara, 09 de Agosto de 2023

ATIVIDADE(S) SECUNDÁRIA(S)

861 - 4759-8/99 COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PES...
1021 - 9521-5/00 REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROEL...
1025 - 9529-1/05 REPARAÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO
1124 - 8211-3/00 SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMIN...
1400 - 4754-7/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
1449 - 4742-3/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
1451 - 4744-0/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
1452 - 4744-0/02 COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS

Este ALVARÁ é válido por tempo determinado,
devendo ser conservado em lugar visível no
estabelecimento, para efeitos de fiscalização e
será concedido com prazo de vigência conforme
validade das liberações do atestado do Corpo de
Bombeiros, Fiscalização de Obras e Posturas e
liberação da Fundai, podendo ser revogado por
descumprimento da Lei. 

VALIDADE: 08/08/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA
- (48) 3431-3500

USUÁRIO DE EMISSÃO: 1576 ATHOS ORGANIZACAO CONTABIL LTDA
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Içara, 28 de Agosto de 2023

AO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PR

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa “Carta Proposta”, assinada, referente a presente licitação que constitui objeto

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de

equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e móveis, atendendo as necessidades dos

Departamentos solicitantes

ELETRO CENTRO

CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023
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1 CONDIÇÕES GERAIS

EMPRESA: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETROELETRÔNICOS EIRELI

CNPJ: 16.779.255/0001-34

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 256.819.262

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 8974

1.1 Declaramos expressamente que, por intermédio de GERVASIO DOS SANTOS

MARQUES representante legal da empresa, que atendemos a todos os requisitos

de habilitação, bem como apresenta sua proposta com indicação do objeto e do

preço oferecido os quais atendem plenamente ao edital. E também declaramos,

que, possuímos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital. 

 

REPRESENTANTE LEGAL: GERVASIO DOS SANTOS MARQUES 

ELETRO CENTRO

IDENTIFICAÇÃO DA PREPOTENTE

ENDEREÇO: ALTAMIRO GUIMARÃES, Nº 384, CENTRO, IÇARA/SC

E-MAIL: eletrocentroicara@gmail.com

BANCO: SICREDI (748), AGÊNCIA: 2604, CONTA CORRENTE: 49522-0

CEP: 88.820-000 - TELEFONE (48) 99132-6315
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ITEM DESCRIÇÃO
MARCA/MODEL

O
UND

QTD

E
R$ UNIT. R$ TOTAL

24

CONDICIONADOR DE AR modelo 

Split inverter 18.000 BTU’s, 

quente e frio
AGRATTO 

LCST18QF-02I
UND 7 R$ 3.132,00 R$ 21.924,00

25

CONDICIONADOR DE AR modelo 

Split inverter 9.000 BTU’s, quente 

e frio
AGRATTO 

LCST9QF-02I
UND 8 R$ 1.830,00 R$ 14.640,00

26

CONDICIONADOR DE AR: 

modelo Split inverter (utiliza gás 

R410-A), 12.000 BTU’S, quente e 

frio
AGRATTO 

LCST12QF-02I
UND 6 R$ 1.969,00 R$ 11.814,00

27

CONDICIONADOR DE AR: 

modelo Split inverter (utiliza gás 

R410-A), 30.000 BTU’S, quente e 

frio
ELGIN 

HVQ30000
UND 3 R$ 4.959,80 R$ 14.879,40

28

CONDICIONADOR DE AR: 

modelo Split, inverter (utiliza gás 

HF R410-A), 24.000 BTU´s, 

quente e frio
ELGIN 

HVQ24000
UND 4 R$ 3.895,00 R$ 15.580,00

R$ 78.837,40

ELETRO CENTRO

2 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para

fornecimento de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e móveis, atendendo as necessidades

dos Departamentos solicitantes

Total: Setenta e oito mil e oitocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
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3    DISPOSIÇÕES GERAIS:

Atenciosamente,

3.1 No preço final de nossos fornecimentos estão inclusos todos os custos diretos ou indiretos, os 

tributos e demais encargos fiscais e trabalhistas, bem como todos os itens e materiais necessários à 

perfeita prestação do objeto licitado.

3.2 O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contado da data da data de 

finalização da rodada de lances e entrega da proposta ajustada.

3.3 Todas as despesas estão inclusas, tais como: o transporte até o local destino, todos os tributos 

(impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para-fiscais e eventuais isenções), materiais, 

seguros, inclusive encargos trabalhistas e sociais, previdenciários, fiscais, ensaios, testes e demais 

provas exigidas por normas oficiais, que possam influir direta ou indiretamente no custo, leis sociais, 

administração, lucros, e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada no edital em 

questão;               3.4 a proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser 

firmada com a vencedora do certame. 3.5 Prazo máximo de entrega dos materiais será de acordo 

com o ANEXO I do edital.                                            

ELETRO CENTRO
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GERVASIO DOS SANTOS MARQUES 

CPF 077.156.659-08

RG 5.418.890

REPRESENTANTE LEGAL

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETROELETRÔNICOS EIRELI                 

CNPJ Nº 16.779.255/0001-34

ELETRO CENTRO 
COMERCIO DE PECAS E 
ELETROELETRONIC:167
79255000134

Assinado de forma digital por 
ELETRO CENTRO COMERCIO DE 
PECAS E 
ELETROELETRONIC:167792550001
34 
Dados: 2023.08.28 11:35:54 -03'00'
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CNPJ: 16.779.255/0001-34

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 256.819.262

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 8974

CEP: 88.820-000 - TELEFONE (48) 99132-6315
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.924.825/0001-29
Razão Social: EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA
Nome Fantasia: EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/07/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/01/2024
FGTS 12/09/2023
Trabalhista Validade: 27/01/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/10/2023
Receita Municipal (Isento)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2023 09:37 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Brasília/DF, 24 de agosto de 2023. 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 

Ref.: Pregão Eletrônico nº 56/2023 

UASG: 454524 

Sessão Pública: 24/08/2023 – 08:30 

 
PROPOSTA COMERCIAL 

 Apresentamos nossa proposta comercial relativa ao pregão eletrônico em 
epígrafe, assumindo inteira responsabilidade pelas informações aqui contidas. A 
EasyTech Security fornece seus produtos e presta seus serviços com 
responsabilidade técnica, estão inclusos no valor total os custos com impostos, 
encargos trabalhistas, fretes e demais despesas. Oferecendo assim com 
qualidade e garantia todos os seus produtos e serviços. 
 

 

Razão social: EasyTech Security Comercio de Eletrônica LTDA 

CNPJ: 48.924.825/0001-29 

Nome fantasia da empresa: EasyTech Security Comercio de Eletrônica 

Inscrição Estadual: 08.184.730/001-09 

Classificação tributária: Simples Nacional 

Endereço completo: Q QS 1 RUA 212 LOTE 19,21 Nº 23 SALA 2018 PARTE 

D, AREAL, ÁGUAS CLARAS - Brasília/DF 

Cidade: Brasília - DF CEP: 71.950-550 

e-mail Licitações: licitacoes@easytechinformatica.com 

e-mail empenhos: empenho@easytechinformatica.com 

e-mail financeiro: financeiro@easytechinformatica.com 

e-mail faturamento e logística: faturamento@easytechinformatica.com 

Telefones(s):  

(61) 3032-5291 | (61) 3032-5294 | (61) 99324-5205 (WhatsApp) 

 

DADOS DO LICITANTE 
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Banco:  

Agência:  

Conta corrente:  

 

Nome: Roberto Silva Querino 

Identidade: 3.620.481 SSP/DF        CPF: 020.945.854-25 

Fone (s): (61) 3032-5291 | (61) 3032-5294 

E-mail: licitacoes@easytechinformatica.com 

 

 

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO / 
ESPECIFICAÇÃO 

MARCA / 
MODELO 

QUANT. VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

-- 58 SMART TV 43’’ LG 4K UHD 
BLUETOOTH HDR THINQ AL 
WEBOS – BIVOLT  

LG 
43’’ 

14 R$ 1.700,00 R$ 23.800,00 

Valor Total: R$ 23.800,00 

 

Valor total da proposta: R$ 23.800,00 (Vinte e três mil e oitocentos reais)  

Prazo de validade da proposta: 60 dias 

Prazo de entrega: 30 dias. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DADOS BANCÁRIOS 

REPRESENTANTE LEGAL 

PLANILHA DE PREÇOS 
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A presente proposta é baseada nas especificações, condições e prazos 

estabelecidos no termo de referência do órgão da referida proposta, os quais nos 

comprometemos a cumprir integralmente. Declaramos que estamos de pleno 

acordo com todas as obrigações e responsabilidades, bem como todas as 

condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços 

cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem 

parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e 

administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir 

sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa 

inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. 

 

Caso essa proposta não venha a ser aceita, o órgão da referida proposta fica 

desobrigado de qualquer responsabilidade para com a nossa empresa, não nos 

cabendo o direito a qualquer indenização ou reembolso. 

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Roberto Silva Querino 

Representante Legal 

EasyTech Security Comercio de Eletrônica 

 

 

Operador responsável: Lucas Miranda  

 

EASYTECH 
SECURITY 
COMERCIO DE 
ELETRONICA 
LTDA:4892482500
0129

Assinado de forma 
digital por EASYTECH 
SECURITY COMERCIO 
DE ELETRONICA 
LTDA:48924825000129 
Dados: 2023.09.05 
16:41:47 -03'00'
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

06/09/2023 09:43:00Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA
CNPJ: 48.924.825/0001-29

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

2062

Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integração

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA

090 CONTRATO

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA1315

BRASILIA

7 Dezembro 2022

Nº FCN/REMP

DFB2200478017

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202807901 em 19/12/2022 da Empresa EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA, CNPJ
48924825000129 e protocolo DFB2200478017 - 19/12/2022. Autenticação: EF97DF9017CD812CD99BCE8C8EDD3CC8D9F06F67. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 22/143.242-6 e o código de
segurança QqsG Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/12/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro  Secretário-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Número do Protocolo

22/143.242-6

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

DFB2200478017

Data

07/12/2022

020.945.854-25 ROBERTO SILVA QUERINO 19/12/2022

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202807901 em 19/12/2022 da Empresa EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA, CNPJ
48924825000129 e protocolo DFB2200478017 - 19/12/2022. Autenticação: EF97DF9017CD812CD99BCE8C8EDD3CC8D9F06F67. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 22/143.242-6 e o código de
segurança QqsG Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/12/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro  Secretário-Geral.
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CONTRATO SOCIAL DE EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA 

 

ROBERTO SILVA QUERINO, nacionalidade BRASILEIRA, Casado, Comunhao Parcial, nascido em 
26/12/1973, profissão: EMPRESARIO, nº do CPF: 020.945.854-25, identidade: 1476781, órgão expedidor: 
SSP-PB, RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): QUADRA SMPW QUADRA 1 CONJUNTO 1, número 
02, bairro PARK WAY, município BRASILIA - DF, CEP: 71.735-101.

 

Resolve(m), em comum acordo (se for o caso), constituir uma sociedade limitada, mediante as condições e 
cláusulas seguintes:

 

DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, II, DO CC)

Cláusula Primeira - A sociedade adotará o seguinte nome empresarial: EASYTECH SECURITY 
COMERCIO DE ELETRONICA LTDA

DA SEDE (ART. 997, II, DO CC) 

Cláusula Segunda - A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: QUADRA QS 1 RUA 212 LOTE 
19,21, número 23, bairro AREAL (AGUAS CLARAS), SALA: 2018 PARTE D;, município BRASILIA - 
DF, CEP: 71.950-550.

DO OBJETO SOCIAL (ART. 997, II, DO CC)

Cláusula Terceira - A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas: 
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA,MANUTENCAO E REPARACAO DE BATERIAS E ACUMULADORES ELETRICOS, 
EXCETO PARA VEICULOS,MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PARA USO, RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO 
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E 
COMUNICACAO,COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E 
EQUIPAMENTOS DE AUDIOEVIDEO,SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS 
SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO, REPARACAO E MANUTENCAO DE 
COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS, REPARACAO E MANUTENCAO DE 
EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS 
ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO (ART. 53, III, F, DO DECRETO Nº 1.800, DE 1996)

Cláusula Quarta - A sociedade iniciará suas atividades a partir de 16/11/2022 e seu prazo de duração é 
indeterminado. 

DO CAPITAL SOCIAL (ART. 997, III E IV E ARTS. 1.052 E 1.055 DO CC) 

Cláusula Quinta - O capital social é de R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL reais) divididos em 50.000 
quota(s), no valor nominal de R$ 1,00 (UM real), cada uma, formado por R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL 
reais) em moeda corrente do País.

Parágrafo Único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelo(s) sócio(s) da seguinte forma:

Sócio Nº de Quotas Valor

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202807901 em 19/12/2022 da Empresa EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA, CNPJ
48924825000129 e protocolo DFB2200478017 - 19/12/2022. Autenticação: EF97DF9017CD812CD99BCE8C8EDD3CC8D9F06F67. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 22/143.242-6 e o código de
segurança QqsG Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/12/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro  Secretário-Geral.
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ROBERTO SILVA QUERINO 50.000 R$ 50.000,00

Total 50.000 R$ 50.000,00

DA ADMINISTRAÇÃO (ARTS. 997, VI; 1.013; 1.015; 1.064 DO CC)

Cláusula Sexta - A administração da sociedade será exercida:

Pelo sócio ROBERTO SILVA QUERINO, que representará legalmente a sociedade e poderá praticar 
todos os atos pertinentes à gestão da sociedade, em nome da pessoa jurídica, dentre ele(s): 
A) abrir, movimentar e encerrar contas correntes e/ou contas de pagamento, inclusive por meio de cartão de 
crédito e/ou débito; 
B) realizar transferências ou cobranças via DOC, TED, Pix e/ou qualquer outro meio; 
C) contratar ou renegociar empréstimos e/ou financiamentos; 
D) realizar ou resgatar aplicações financeiras e/ou investimentos; 
E) contratar ou cancelar seguros; 
F) outorgar procurações que contenham os poderes previstos acima; 
G) prestar garantias; 
H) solicitar a aquisição de novos produtos financeiros; 
I) todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social não expressamente previsto nas alíneas 
anteriores. 

Parágrafo Único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens imóveis depende de 
autorização da maioria.

DO BALANÇO PATRIMONIAL (ART. 1.065 DO CC) 

Cláusula Sétima - Ao término de cada exercício, em 31 de dezembro, o administrador prestará contas 
justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do 
balanço de resultado econômico, cabendo ao(s) sócio(s), os lucros ou perdas apuradas na proporção de suas 
quotas (se for o caso).

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (ART. 1.011, § 1º, DO CC E 
ART. 37, II, DA LEI Nº 8.934, DE 1994)

Cláusula Oitava - O(s) administrador(es) da empresa declara(m), sob as penas da lei, que não está(ão) 
impedido(s) de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, 
ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a 
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

 

DO ENQUADRAMENTO (ME OU EPP)

Cláusula Nona - Os sócios declaram que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da 
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de 
exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei. (art. 3º, I, da Lei Complementar nº 123, de 2006)

Cláusula Décima - A(s) parte(s) elege(m) o foro BRASILIA - DF para dirimir quaisquer dúvidas 
decorrentes do presente instrumento contratual, bem como para o exercício e cumprimento dos direitos e 
obrigações resultantes deste contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser.

E, por estar assim constituída, assina(m) o presente instrumento particular, em via única. 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202807901 em 19/12/2022 da Empresa EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA, CNPJ
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brasilia df , 16 de novembro de 2022.

 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________ 
ROBERTO SILVA QUERINO: Sócio/Administrador

 
 

 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Número do Protocolo

22/143.242-6

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

DFB2200478017

Data

07/12/2022

020.945.854-25 ROBERTO SILVA QUERINO 19/12/2022

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202807901 em 19/12/2022 da Empresa EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA, CNPJ
48924825000129 e protocolo DFB2200478017 - 19/12/2022. Autenticação: EF97DF9017CD812CD99BCE8C8EDD3CC8D9F06F67. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 22/143.242-6 e o código de
segurança QqsG Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/12/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro  Secretário-Geral.
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisdf informando o 
número do protocolo 22/143.242-6.

A Secretaria Geral da JUCISDF, no uso de suas atribuições de chancelar os instrumentos submetidos ao registro
público de empresas, certifica, para fins de autenticidade, e, em atendimento ao disposto no ART. 1º, I DA LEI
8.934/1994, que o ato empresarial protocolado sob o número 22/143.242-6, em 19/12/2022 da empresa: EASYTECH
SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA, de NIRE 5320280790-1 , foi deferido digitalmente sob o
número 53202807901, em 19/12/2022 , nos termos da medida provisória Nº 876, de 13 de março de 2019. 
Assina o presente termo, mediante certificado digital, Maxmiliam Patriota Carneiro. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucis.df.gov.br/Portal/
pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.
Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

020.945.854-25 ROBERTO SILVA QUERINO 19/12/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

Documento Principal
Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

020.945.854-25 ROBERTO SILVA QUERINO 19/12/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994):

Documento assinado eletronicamente por Maxmiliam Patriota, Servidor(a) Público(a), em
19/12/2022, às 11:34.

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202807901 em 19/12/2022 da Empresa EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA, CNPJ
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi assinado digitalmente por :

MAXMILIAM PATRIOTA CARNEIRO702.261.211-00

Brasília. segunda-feira, 19 de dezembro de 2022

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
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segurança QqsG Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/12/2022 por Maxmiliam Patriota Carneiro  Secretário-Geral.

pág. 8/8

1753



CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 11/07/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA
48.924.825/0001-29

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 11/07/2023
Selo digital de segurança: 2023.CTD.MMJ6.80UT.EDIA.OMON.J2AN
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

11/07/2023 16:31:31

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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10/07/2023, 15:25 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
48.924.825/0001-29
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
19/12/2022

 
NOME EMPRESARIAL
EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
33.13-9-02 - Manutenção e reparação de baterias e acumuladores elétricos, exceto para veículos
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
95.12-6-00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
Q QS 1 RUA 212 LOTE 19,21

NÚMERO
23

COMPLEMENTO
SALA 2018 PARTE D

 
CEP
71.950-550

BAIRRO/DISTRITO
AREAL (AGUAS CLARAS)

MUNICÍPIO
BRASILIA

UF
DF

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONTATO@TSXCONTABILIDADE.COM.BR

TELEFONE
(61) 3970-2087/ (0000) 0000-0000

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
19/12/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/07/2023 às 15:24:45 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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10/07/2023, 15:31 SINTEGRA - Consulta - Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal

www.fazenda.df.gov.br/aplicacoes/sintegra/detalhamento.cfm 1/1

CONSULTA PÚBLICA AO CADASTRO DO SINTEGRA
ICMS NO DISTRITO FEDERAL

IDENTIFICAÇÃO

CNPJ/CPF 48924825000129 CF/DF 0818473000109

RAZÃO SOCIAL EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA

NOME FANTASIA EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA

ENDEREÇO

LOGRADOURO QS 1 RUA 212 LOTE 19,21 23 SALA: 2018 PARTE D;

NÚMERO Complemento

BAIRRO AREAL (AGUAS CLARAS)

MUNICÍPIO BRASILIA UF DF

CEP 71950550 Telefone (61 ) 39702087

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ATIVIDADE
PRINCIPAL G475120100 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

ATIVIDADE
SECUNDÁRIA

G475210000  - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e
comunicação,G475390000 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo

REGIME DE
APURAÇÃO Simples Nacional

SITUAÇÃO
CADASTRAL Ativo

DATA DESSA
SITUAÇÃO
CADASTRAL

19/12/2022

SITUAÇÃO SINTEGRA Habilitado

 

Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos à posterior confirmação pelo
Fisco.

Consulta realizada em 10 de Julho de 2023 às 15:30.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA
CNPJ: 48.924.825/0001-29 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:32:41 do dia 11/07/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/01/2024.
Código de controle da certidão: 0FAD.E4BD.EB9A.4D02
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CERTIDÃO Nº: 210063703242023

EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDANOME:

_____________________________ CERTIFICAMOS QUE _____________________________

ENDEREÇO: QS 1 RUA 212 LOTE 19,21 SALA: 2018 PARTE D; 23

JUNTO AO GDF

0818473000109 - ATIVA

48.924.825/0001-29

AREAL  AGUAS CLARASCIDADE:

CNPJ:

CF/DF

FINALIDADE:

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal, inclusive os relativos à Divida Ativa, para o contribuinte acima.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados.

* Obs: As certidões expedidas durante o período declarado de situação de emergência no âmbito da saúde pública, em razão do risco de pandemia do
novo coronavírus, de que trata o Decreto nº 40.475, de 28/02/2020, terão sua validade limitada ao prazo em que perdurar tal situação.

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.
Válida até 09 de outubro de 2023. *

Certidão emitida via internet em 11/07/2023 às 16:19:39 e deve ser validada no endereço https://www.receita.fazenda.df.gov.br.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.924.825/0001-29
Razão Social: EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA
Nome Fantasia: EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/07/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/01/2024
Código de Controle: 0FADE4BDEB9A4D02

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/09/2023
Código de Controle: 2023081421555317767410

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/01/2024
Código de Controle: 382469762023

Emitido em: 06/09/2023 09:38 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 48.924.825/0001-29
Certidão nº: 33766147/2023
Expedição: 10/07/2023, às 15:32:39
Validade: 06/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 48.924.825/0001-29, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 

Ref.: Pregão Eletrônico nº 56/2023 

 

A EasyTech Security Comercio de Eletrônica LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o nº 48.924.825/0001-29, sediada na QS 1 Rua 212 Lote 19, 21 

Número 23 Brasília DF, neste ato representada por seu Representante Legal, 

Roberto Silva Querino, portador da Carteira de Identidade n° 3.620.481 

SSP/DF e do CPF N.º 020.945.854-25. 

 

• DECLARAÇÃO DE INSTALAÇÃO E SEDE EM BRASILIA 

DECLARA expressamente que caso seja declarada vencedora do 

processo licitatório, já dispõe, no Distrito Federal, de sede dotada de infraestrutura 

administrativa e técnica adequada, com recursos humanos qualificados, necessários e 

suficientes para a prestação dos serviços contratados. 

 

• DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTOS AOS REQUISITOS DO EDITAL  

                          DECLARA, sob as penas cabíveis que possui todos os requisitos 

exigidos para habilitação, condições de qualificação jurídica, técnica, econômico-

financeira e regularidade fiscal, DECLARANDO ainda, estar ciente que a falta de 

atendimento a qualquer exigência para habilitação e especificações mínimas 

obrigatórias do objeto, constante do Edital, ensejará aplicação de penalidade a 

declarante. 

 

• DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR 

DECLARA, para fins do disposto no art.7º, inciso XXXIII da 

Constituição Federal, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho 

noturno, perigoso ou insalubre e menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer 

trabalho. 
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• DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO 

DECLARA, sob as penas da Lei, que, até a presente data, 

inexistem quaisquer fatos impeditivos para sua habilitação, no presente processo 

licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

 

• DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE VÍNCULO 

DECLARA, sob as penas da Lei, que seus sócios, não possuem em qualquer vínculo 

com o órgão da referida declaração. 

 

• DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DE TRABALHO DEGRADANTE OU 

FORÇADO 

                              DECLARA, expressamente que não possui em sua cadeia 

produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o 

disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal. 

 

• DECLARAÇÃO DE ACEITAÇÃO 

                              DECLARA, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da 

lei complementar nº 123/2006, se enquadra na previsão do parágrafo segundo do 

artigo 13 do decreto nº 8.538/2015 e que está apto a fazer jus ao tratamento favorecido 

previsto nos artigos 42 a 49 daquela lei, no caso de microempresa ou empresa de 

pequeno porte, microempreendedor individual, produtor rural, pessoa física, agricultor 

familiar ou sociedade cooperativa de consumo. 

 

• TERMO DE CONFIDENCIALIDADE 

                             DECLARA, que assumo o compromisso de manter a 

confidencialidade de toda a documentação, informação e dados a que tenho acesso em 

razão de minha prestação de serviços objeto de contrato com o Bacen inclusive após o 

termino do contrato, comprometendo-me a guardar sigilo absoluto, e a não divulgar, 

revelar, ou reproduzir, por quaisquer meios, documentações, informações e dados 

pertencentes ao órgão da referida declaração, estando ciente que o descumprimento 

deste termo acarretará responsabilização civil e criminal. 
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• DECLARAÇÃO AMBIENTAL 

DECLARA, expressamente que não está sob pena de interdição de direitos previstos 

na Lei nº 9.605 de 12.02.98 (Lei de Crimes Ambientais) e não participa da empresa 

licitante, servidor ou dirigente da Vara da Infância e Juventude do DF nos termos da 

resolução nº 229/2016 do Conselho Nacional de Justiça – CNJ, direta ou indiretamente. 

 

• DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE VÍNCULO FAMILIAR 

DECLARA, sob as penas da lei, que não utilizará, na execução do contrato, mão de 

obra de cônjuge, companheiro ou parente em linha reta ou colateral, por 

consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau, de agente público que exerce cargo 

em comissão no âmbito do órgão da referida declaração. 

 

• DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS 

DECLARA, expressamente que caso vencedora do processo licitatório de Pregão 

Eletrônico nº 1609/2020 estar ciente da reserva de cargos prevista no artigo 93 da Lei 

nº 8.213/1991, para pessoa com deficiência ou para reabilitado da previdência social, e 

regras de acessibilidade prevista na legislação. 

 

• DECLARAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

DECLARA, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro que: 

(a) a proposta apresentada para participar deste Pregão Eletrônico foi elaborada de 

maneira independente pelo licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em 

parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro 

participante potencial ou de fato deste Pregão Eletrônico por qualquer meio ou por 

qualquer pessoa; 

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste Pregão 

Eletrônico, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante 

potencial ou de fato deste Pregão Eletrônico n, por qualquer meio ou por qualquer 

pessoa; 
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(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de 

qualquer outro participante potencial ou de fato deste Pregão Eletrônico, quanto a 

participar ou não da referida licitação; 

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar deste Pregão, não será, no 

todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro 

participante potencial ou de fato deste Pregão Eletrônico antes da adjudicação do objeto 

da referida licitação; 

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar deste Pregão Eletrônico 

não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido 

de qualquer integrante do órgão da referida declaração antes da abertura oficial das 

propostas; e 

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém 

plenos poderes e informações para firmá-la. 

 

 

 

Brasília/DF, 24 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA 
Roberto Silva Querino 
Representante Legal 

 

EASYTECH SECURITY 
COMERCIO DE 
ELETRONICA 
LTDA:4892482500012
9

Assinado de forma digital 
por EASYTECH SECURITY 
COMERCIO DE ELETRONICA 
LTDA:48924825000129 
Dados: 2023.08.21 14:05:00 
-03'00'
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Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO DISTRITO FEDERAL e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCISDF (http://jucis.df.gov.br) e clique em validar 
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C230000392617 e visualize a certidão)

23/091.222-2
Página 1 de 1

Nome Empresarial: EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Número de Identificação do 
Registro de Empresas - NIRE

CNPJ Data de Arquivamento do Ato 
Constitutivo

Data de Início de Atividade

5320280790-1 48.924.825/0001-29 19/12/2022 16/11/2022

Endereço Completo:

QUADRA QS 1 RUA 212 LOTE 19,21 23  SALA: 2018 PARTE D;  -  BAIRRO AREAL (AGUAS CLARAS)  CEP 71950-550  -
BRASILIA/DF

Objeto Social: 

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA,MANUTENCAO E
REPARACAO DE BATERIAS E ACUMULADORES ELETRICOS, EXCETO PARA VEICULOS,MANUTENCAO E REPARACAO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO, RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO,COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIOEVIDEO,SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS
EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO, REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS
PERIFERICOS, REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, REPARACAO E MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO

Capital Social: R$ 50.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

MICRO EMPRESA
(Lei Complementar 

nº123/06)

Prazo de Duração
CINQUENTA MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 50.000,00 INDETERMINADO
CINQUENTA MIL REAIS

Sócio(s)/Administrador(es)

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participação Função

020.945.854-25 ROBERTO SILVA QUERINO xxxxxxx R$ 50.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

Status: xxxxxxx Situação: ATIVA

Último Arquivamento: 18/01/2023 Número: 1997478

Ato 223  - BALANCO

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela
Nire CNPJ Endereço
NADA MAIS#

Brasília, 14 de Julho de 2023 10:45
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06/09/2023 09:43 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel6.jsf 1/2

FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível VI – Qualificação Econômico-Financeira

* Tipo de Pessoa

Pessoa Jurídica Estrangeiro

48.924.825/0001-29  

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Pesquisar Fornecedor

* CNPJ

PESQUISAR

Brasília, 06 de Setembro de 2023 Produção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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06/09/2023 09:43 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel6.jsf 2/2

  
Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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06/09/2023 09:44 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 1/2

FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível V – Qualificação Técnica

* Tipo de Pessoa

Pessoa Jurídica Pessoa Física Estrangeiro

48.924.825/0001-29  

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Pesquisar Fornecedor

* CNPJ

PESQUISAR

Brasília, 06 de Setembro de 2023 Produção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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06/09/2023 09:44 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 2/2

  
Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.684.445/0001-40
Razão Social: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA
Nome Fantasia: CH3 MATERIAL HOSPITALAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/12/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/01/2024
FGTS 12/09/2023
Trabalhista Validade: 28/01/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/09/2023
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2023 09:51 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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PROPOSTA READEQUADA 

 
ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023 - PMM 
 
 

DADOS DA PROPONENTE 

Razão Social da Empresa: CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA 
 

Nome Fantasia: CH3 MATERIAL HOSPITALAR 

CNPJ: 43.684.445/0001-40 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
0808694500166 

ENDEREÇO: Q SHCS CR 516, 
BLOCO B Nº69 PAVMTO1 
PARTE C0360 (ASA SUL) 

CEP: 70.381-
25 

MUNICÍPIO: BRASÍLIA 

TELEFONES: (61) 99817-8963 E-MAIL: licitach3negócios@gmail.com 

REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO 

NOME COMPLETO: GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES 

RG: 2537134               EMISSOR: 
SESP-DF 

CPF: 012.141.751-47 

TELEFONES: (61) 99817-8963 E-MAIL: licitach3negócios@gmail.com 

DADOS BANCÁRIOS 

BANCO: SICOOB - 756 AGÊNCIA: 
5004 

C/C: 1041719-2 

 
OBJETO: Constitui objeto deste PREGÃO, o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
contratação de empresa para fornecimento de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e  
móveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 
 
Prezados Senhores, 

Pela presente, submetemos à apreciação de V.Sª., a nossa proposta relativa a licitação em 
epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser 
verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das 
condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e 
critérios de qualificação definidos no Edital. 
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ITEM DESCRIÇÃO MARCA 
QT
D. 

UND 
PREÇO 
UNITÁRI

O R$ 

PREÇO 
TOTAL  

R$ 

36 

FRIGOBAR 90L: Frigobar com 
capacidade de 90L  
com as seguintes especificações: 
-Sistema de degelo Manual; 
-3 níveis de temperatura; 
-2 prateleiras; 
-Alimentação: 110V 
- Refrigerado por compressor; 
- Eficiência energética: Selo Procel 
A; 
- Funções: Freezer e refrigerador; 
-Dimensões aproximadas: 
Altura: 90cm 
Largura: 48cm 
Profundidade: 45cm 
-Garantia de 12 meses 

EOS 

EFB101 

 

2 UND 
R$ 

1.150,00 
R$ 

2.300,00 

  

 TOTAL GERAL: 
R$ 2.300,00 

 
VALOR TOTAL POR EXTENSO: R$ 2.300,00(DOIS MIL E TREZENTOS REAIS). 
 
 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS 
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS 
PRAZO DE PAGAMENTO: 15 DIAS 
PRAZO DE GARANTIA DOS BENS OFERTADOS: 12 MESES 
 
A EMPRESA: CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS LTDA DECLARA QUE: 
Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de 
Setembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições 
previstas no Edital da Licitação supracitada. 
 
- Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o 
fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos 
trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto 
desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta; 
- Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação; 
- Que temos pleno conhecimento das condições necessárias para a entrega dos produtos. 
 
ESTA EMPRESA DECLARA QUE: 
a) nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e 
impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive 
desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não 
sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente; 
b) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irreajustáveis; 
c) que não está sob pena de interdição de direitos previstos na Lei nº 9.605, de 12.02.98 (Lei de 
Crimes Ambientais); 
d) Declaração de que o mesmo cumpre o disposto no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição 
da República Federativa do Brasil de 1988, conforme prescreve o inciso V do art. 27 da Lei n.º 
8.666/1993, acrescido pela Lei n.º 9.854/1999, nos termos do Decreto n.º 4.358/2002; 
e) Declaração de que inexistem fatos supervenientes impeditivos para a sua habilitação na 
presente licitação, exigida somente para as licitantes que optarem pela verificação da sua 
regularidade fiscal pelo SICAF; 
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f) Declaração de que a proposta foi elaborada de modo independente, que deverá ser 
apresentada no sistema eletrônico pelas licitantes, no momento de envio das propostas; 
 
- DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRIREMOS COM O PRAZO DE ENTREGA 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
- Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigências do edital e seus anexos e que 
nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas necessárias à execução do objeto desta 
licitação, tais como: transporte; os custos com seus profissionais envolvidos na execução do objeto 
da licitação; tributos; emolumentos; contribuições sociais, fiscais e parafiscais; fretes para entrega de 
quaisquer produtos CIF; seguros; encargos sociais e trabalhistas; produtos de proteção individual e 
demais despesas inerentes, devendo o preço ofertado corresponder, rigorosamente, às 
especificações do objeto licitado, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa 
avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade 
competente. 
 
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: 
Nome: GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES 
Endereço: Q SHCS CR 516, BLOCO B Nº69 PAVMTO1 PARTE C0360 BRASÍLIA – DF, CEP: 
70.381-25 
CPF/MF: 012.141.751-47 
Cargo/Função: DIRETOR GERAL 
RG nº: 06468601804 
Nacionalidade: BRASILEIRO 
 
DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE O SR. GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES, 
DIRETOR, INSCRITO NO CPF Nº 012.141.751-47, RG Nº 06468601804, POSSUI PODERES 
ESPECÍFICOS PARA ASSINAR O CONTRATO OU INSTRUMENTO EQUIVALENTE. 
 

BRASÍLIA/DF, 05 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

Gabriel Ruan Ferrão Chaves 

CPF: 012.141.751-47 
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

06/09/2023 09:51:21Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA
CNPJ: 43.684.445/0001-40

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

53202523661 2062

Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integração

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA

002 ALTERACAO

CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO

1

1

1

051

021

2211

BRASILIA

9 Fevereiro 2023

Nº FCN/REMP

DFP2300018025

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 2030672 em 27/02/2023 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo
DFP2300018025 - 08/02/2023. Autenticação: 69507DA24C8AAC6AF6EC21E86E92C8463578D26. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral.
Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 23/016.016-6 e o código de segurança vY3g Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 28/02/2023 por Maxmiliam Patriota Carneiro  Secretário-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Número do Protocolo

23/016.016-6

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

DFP2300018025

Data

08/02/2023

012.141.751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 27/02/2023

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 2030672 em 27/02/2023 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo
DFP2300018025 - 08/02/2023. Autenticação: 69507DA24C8AAC6AF6EC21E86E92C8463578D26. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral.
Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 23/016.016-6 e o código de segurança vY3g Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 28/02/2023 por Maxmiliam Patriota Carneiro  Secretário-Geral.
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CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA  

CNPJ: 43.684.445/0001-40 

NIRE: 53202523661 

 

3ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDADA 

 

        GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES, nacionalidade BRASILEIRA, Solteiro, nascido em 

12/06/1997, profissão: EMPRESARIO, nº do CPF: 012.141.751-47, identidade: 06468601804, órgão 

expedidor: DETRAN-DF, RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): Quadra QI 21 Conjunto 5 Casa 14, 

Lago Sul, Brasília/DF, CEP: 71.655-250. 

 

Único sócio da empresa “CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA”, com sede na RUA MACAUBA 

LOTES, número 15/17, LOJA 02, bairro / distrito SUL (ÁGUAS CLARAS), município BRASILIA - 

DF, CEP 71.928-180, com seu contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Distrito 

Federal sob o NIRE nº 53202523661, inscrita no CNPJ nº 43.684.445/0001-40, resolve na melhor forma 

do direito, proceder a seguinte alteração contratual: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ENDEREÇO COMERCIAL 

 

Altera-se o endereço comercial para: SHCS CR 516, BLOCO B Nº 69 PAVMTO 1, PARTE C0360, 

Asa Sul, Brasilia - DF, CEP: 70.381-525. 

 

CLAUSULA SEGUNDA – CONSOLIDAÇÃO 

As cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não foram expressamente 

modificadas por esta alteração continuam em vigor e face às deliberações acima, consolida-se o Contrato 

Social, conforme segue: 

 

Consolidação. 

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 

CNPJ: 43.684.445/0001-40 

NIRE: 53202523661 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - A sociedade adotará o nome empresarial de CH3 COMERCIO E 

NEGOCIOS LTDA. 

 

Parágrafo Único: A sociedade tem como nome fantasia CH3 MATERIAL HOSPITALAR. 

 

Cláusula Segunda - O objeto social será: REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO 

COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO MEDICO HOSPITALARES, 

ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS, 

EXCETO IMOBILIARIOS, COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA, 

COMERCIO DE APARELHOS ELETROELETRONICOS E ELETRODOMESTICOS, COMERCIO 

VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, ARTIGOS DE ILUMINACAO, 

MATERIAL ELETRICO, FERRAGENS E FERRAMENTAS. 

 

Parágrafo Único: A sociedade tem as seguintes atividades econômicas (CNAES) vinculadas ao seu 

objeto social: 4618402 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE 

INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO-MÉDICO- HOSPITALARES 4742300 – COMERCIO 

VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4744001 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E 

FERRAMENTAS 4753900 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 

ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 4754703 - COMERCIO 

VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO 4761003 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 

DE PAPELARIA 7490104 - ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 2030672 em 27/02/2023 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo
DFP2300018025 - 08/02/2023. Autenticação: 69507DA24C8AAC6AF6EC21E86E92C8463578D26. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral.
Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 23/016.016-6 e o código de segurança vY3g Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 28/02/2023 por Maxmiliam Patriota Carneiro  Secretário-Geral.
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SERVICOS E NEGOCIOS EM GERAL, EXCETO IMOBILIARIOS 4751201 - COMERCIO 

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - A sede da sociedade é no SHCS CR 516, BLOCO B Nº 69 PAVMTO 1, 

PARTE C0360, Asa Sul, Brasilia - DF, CEP: 70.381-525. 

 

CLÁUSULA QUARTA - A sociedade iniciará suas atividades em 07/07/2021 e seu prazo de duração 

é indeterminado. 

 

CLÁUSULA QUINTA - O capital social é R$ 100.000,00 (CEM MIL reais) dividido em 100.000 

quotas no valor nominal R$ 1,00 (UM real), integralizadas, neste ato em moeda corrente do País, pelos 

sócios: 

 

NOME Nº DE QUOTAS VALOR R$  

GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 100.000 R$ 100.000,00 

TOTAL 100.000 R$ 100.000,00 

 

CLÁUSULA SEXTA - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros 

sem o consentimento do(s) outro(s) sócio(s), a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço 

direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a cessão, a 

alteração contratual pertinente. 

 

CLÁUSULA SÉTIMA - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 

respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

 

CLÁUSULA OITAVA - A administração da sociedade caberá ao sócio administrador Sr. GABRIEL 

RUAN FERRAO CHAVES, com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva na 

sociedade, judicial e extrajudicial, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, 

sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo 

em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos 

quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do(s) 

outro(s) sócio(s). 

 

CLÁUSULA NONA - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador 

prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 

patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os 

lucros ou perdas apuradas. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA - Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios 

deliberarão sobre as contas e designarão administrador(es) quando for o caso. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - O(s) signatário(s) do presente ato declara(m) que o movimento 

da receita bruta anual da empresa não excederá o limite fixado no inciso I do art. 3° da Lei Complementar 

nº 123 de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra(m) em qualquer das hipóteses de exclusão 

relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou 

outra dependência, mediante alteração contratual deliberada na forma da lei. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada 

mensal, a título de “pró-labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Falecendo ou sendo interditado qualquer sócio, a sociedade 

continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo 

interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será apurado e liquidado com 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 2030672 em 27/02/2023 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo
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base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente 

levantado. 

 

Parágrafo Único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se resolva 

em relação a seu sócio. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei, de que 

não está(ão) impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 

condenação criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, 

concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas 

de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - Fica eleito o foro de BRASILIA - DF para o exercício e o 

cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

 

E, estando o(s) sócio(s) justo(s) e contratado(s), assinam o presente instrumento. 

 

BRASILIA, 7 de Fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

__________________________________ 

GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 

Sócio Administrador  

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Número do Protocolo

23/016.016-6

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

DFP2300018025

Data

08/02/2023

012.141.751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 27/02/2023

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura
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Certifico registro sob o nº 2030672 em 27/02/2023 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo
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Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 23/016.016-6 e o código de segurança vY3g Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 28/02/2023 por Maxmiliam Patriota Carneiro  Secretário-Geral.

pág. 6/8

1781



 
 
 
 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisdf informando o 
número do protocolo 23/016.016-6.

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, de CNPJ
43.684.445/0001-40 e protocolado sob o número 23/016.016-6 em 08/02/2023, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o número 2030672, em 27/02/2023. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador MARIA
APARECIDA CYPRIANO BARBOSA.
Certifica o registro, o Secretário-Geral, Maxmiliam Patriota Carneiro. Para sua validação, deverá ser acessado o sitio
eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucis.df.gov.br/Portal/pages/
imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.
Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

012.141.751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 27/02/2023

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

Documento Principal
Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

012.141.751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES 27/02/2023

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 07/02/2023

Documento assinado eletronicamente por MARIA APARECIDA CYPRIANO BARBOSA,
Servidor(a) Público(a), em 27/02/2023, às 15:49.

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 2030672 em 27/02/2023 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo
DFP2300018025 - 08/02/2023. Autenticação: 69507DA24C8AAC6AF6EC21E86E92C8463578D26. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral.
Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 23/016.016-6 e o código de segurança vY3g Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 28/02/2023 por Maxmiliam Patriota Carneiro  Secretário-Geral.

pág. 7/8
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi assinado digitalmente por :

MAXMILIAM PATRIOTA CARNEIRO702.261.211-00

Brasília. segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 2030672 em 27/02/2023 da Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43684445000140 e protocolo
DFP2300018025 - 08/02/2023. Autenticação: 69507DA24C8AAC6AF6EC21E86E92C8463578D26. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral.
Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 23/016.016-6 e o código de segurança vY3g Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 28/02/2023 por Maxmiliam Patriota Carneiro  Secretário-Geral.

pág. 8/8
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CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 15/08/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA
43.684.445/0001-40

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 15/08/2023
Selo digital de segurança: 2023.CTD.BECW.J8MD.7W61.ZZZN.ODI2
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

15/08/2023 14:43:09

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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23/03/2023, 15:55 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
43.684.445/0001-40
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
28/09/2021

 
NOME EMPRESARIAL
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CH3 MATERIAL HOSPITALAR

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
Q SHCS CR 516, BLOCO B

NÚMERO
69

COMPLEMENTO
PAVMTO1 PARTE C0360

 
CEP
70.381-525

BAIRRO/DISTRITO
ASA SUL

MUNICÍPIO
BRASILIA

UF
DF

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONTATO@CH3PARTICIPACOES.COM

TELEFONE
(61) 9658-4632

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
28/09/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/03/2023 às 15:51:50 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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CONSULTA PÚBLICA AO CADASTRO DO SINTEGRA
ICMS NO DISTRITO FEDERAL






IDENTIFICAÇÃO

CNPJ/CPF 43684445000140 CF/DF 0808694500166

RAZÃO SOCIAL CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA

NOME FANTASIA CH3 MATERIAL HOSPITALAR

ENDEREÇO

LOGRADOURO MACAUBA LOTES 15 E 17

NÚMERO Complemento

BAIRRO SUL (AGUAS CLARAS)

MUNICÍPIO BRASILIA UF DF

CEP 71928180 Telefone (61 ) 98473067

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ATIVIDADE PRINCIPAL G475390000 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos
de áudio e vídeo

ATIVIDADE SECUNDÁRIA G475120100  - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informática

REGIME DE APURAÇÃO Normal

SITUAÇÃO CADASTRAL Ativo

DATA DESSA SITUAÇÃO
CADASTRAL 28/09/2021

SITUAÇÃO SINTEGRA Habilitado

 

Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos à posterior confirmação pelo
Fisco.

Consulta realizada em 17 de Março de 2022 às 10:49.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA
CNPJ: 43.684.445/0001-40 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 07:41:19 do dia 21/07/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 17/01/2024.
Código de controle da certidão: F5E7.13A4.599B.9C81
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

CERTIDÃO Nº: 201060913862023

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDANOME:

_____________________________ CERTIFICAMOS QUE _____________________________

ENDEREÇO: SHCS CR 516, BLOCO B PAVMTO1 PARTE C0360 69

LICITACAO

0808694500166 - ATIVA

43.684.445/0001-40

ASA SULCIDADE:

CNPJ:

CF/DF

FINALIDADE:

PARCELAMENTO ADMINISTRATIVO COM PARCELAS VINCENDAS.

Pelos débitos acima responde solidariamente o adquirente, com base no art. 130 da Lei 5.172/66 – CTN.
Certidão Positiva com Efeito de Negativa, com base no art. 151 combinado com o art. 206 da Lei 5.172/66 – CTN.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados.
Esta certidão abrange consulta a todos os débitos, inclusive os relativos à Dívida Ativa.

* Obs: As certidões expedidas durante o período declarado de situação de emergência no âmbito da saúde pública, em razão do risco de pandemia do
novo coronavírus, de que trata o Decreto nº 40.475, de 28/02/2020, terão sua validade limitada ao prazo em que perdurar tal situação.

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.
Válida até 20 de setembro de 2023. *

Certidão emitida via internet em 22/06/2023 às 17:14:37 e deve ser validada no endereço https://www.receita.fazenda.df.gov.br.
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02/08/2023, 10:25 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 43.684.445/0001-40
Razão

Social: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA

Endereço: Q CRS 516 BL B 69 / ASA SUL / BRASILIA / DF / 70381-525

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:26/07/2023 a 24/08/2023

Certificação Número: 2023072607305157678409

Informação obtida em 02/08/2023 10:25:10

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 43.684.445/0001-40
Certidão nº: 7112105/2023
Expedição: 15/02/2023, às 14:49:05
Validade: 14/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 43.684.445/0001-40, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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DECLARAÇÃO UNIFICADA 
 

A empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA inscrita no CNPJ nº 
43.684.445/0001-40, por seu representante legal Sr. GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES, 
portador da Carteira de Identidade nº 06468601804 e do CPF nº 012.141.751-47, DECLARA 
PARA OS DEVIDOS FINS QUE: 

DECLARA expressamente, sob as penalidades cabíveis que: 
 
 

Condições do Edital: 

➢ Conhece e está de acordo com as cláusulas e condições deste Edital de Licitação. 
 

Requisitos de Habilitação: 

➢ Para fins do disposto no inciso VII, do Art. 4º, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, cumpre 

plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital. 

 
Cumprimento ao Art. 7º, XXXIII, da CF: 

➢ Não mantém em seu quadro de pessoal trabalhadores menores de 18 (dezoito) anos 

em horário noturno de trabalho, ou em serviços perigosos ou insalubres, não mantendo ainda, em 

qualquer trabalho, trabalhadores menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a 

partir de 14 (quatorze) anos. 

 
Danos ou Prejuízos: 

➢ Assume integral responsabilidade por danos ou prejuízos pessoais ou materiais que 

causar a terceiros, por si, representantes ou sucessores. 

 
Idoneidade: 

➢ Não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos ou entidades da 

Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, nos termos do inciso IV, do Art. 87, da Lei nº 

8.666/93, e alterações, bem como de que comunicaremos qualquer fato ou evento superveniente à 

entrega dos documentos de habilitação, que venha alterar a atual situação quanto à capacidade 

jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira. 

 
 
 
 

Fatos Impeditivos: 

➢ Até a presente data inexistem fatos supervenientes para sua habilitação, estando ciente 
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Gabriel Ruan Ferrão Chaves 

da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 
 
 

Ausência de Vínculo: 

➢ Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes 

políticos do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação; 

➢ Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha 

reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente 

político do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação. 

 
Comunicação entre as partes: 

Pactuam as partes que comunicações/notificações relacionados ao objeto do presente 

“contrato” serão realizadas por e-mail, sendo o da contratada licitach3negocios@gmail.com e 

Whatsapp (61) 99817-8963, independentemente de confirmação de recebimento, sem necessidade 

de recebimento de forma física, comprometendo-se a contratada em manter os seus contatos 

devidamente atualizados, sob pena de não lhes ser lícito reclamar a respeito. 

 

Para fins de assinatura da Ata de Registro de Preços, segue os dados do Representante 

Legal: 

GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES, portador da Carteira de Identidade nº 06468601804 e 
do CPF nº 012.141.751-47, e-mail: licitach3negocios@gmail.com, contato (61) 99817-8963. 

 
 
 

BRASILIA-DF, 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CPF: 012.141.751-47 
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ANEXO IV 

DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 
 

 
 

GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES, PORTADOR DO RG 2537134, ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE 
RESPONSÁVEL LEGAL DA PROPONENTE, CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA , CNPJ 43.684.445\0001-40, 
DECLARA EXPRESSAMENTE QUE: 
Em cumprimento a determinações da Lei nº. 8666/93 e Lei nº. 10.520/02, Lei complementar 123/2006, a 
empresa, CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43.684.445\0001-40, DECLARA sob as sanções 
administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, QUE: 

DECLARA, para fins legais, a inexistência de impedimentos para contratar com a administração 

pública, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

 
 

BRASILIA-DF, 26 DE MAIO DE 2022 
 
 

 
 
 

Gabriel Ruan Ferrão Chaves 

CPF: 012.141.751-47 
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ANEXO IV 

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS 
 
GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES, PORTADOR DO RG 2537134, ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE 
RESPONSÁVEL LEGAL DA PROPONENTE, CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA , CNPJ 43.684.445\0001-40, 
DECLARA EXPRESSAMENTE QUE: 
Em cumprimento a determinações da Lei nº. 8666/93 e Lei nº. 10.520/02, Lei complementar 123/2006, a 
empresa, CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 43.684.445\0001-40, DECLARA sob as sanções 
administrativas 
cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica. 
Por ser expressão da verdade, firmamos a presente 

 
BRASILIA-DF, 09 DE MAIO DE 2022 

 
 

 
 
 

Gabriel Ruan Ferrão Chaves 

CPF: 012.141.751-47 
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DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA 

 

A Empresa CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, estabelecida na RUA 

MACAUBA LOTES 15 E 17, Águas Claras, Brasília-DF, CEP 71.928-180, 

pelo presente instrumento declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na 

condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 

14/12/2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão 

relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei. 

 

BRASILIA - DF, 29 de Julho 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
AMARILDO FUZA 

 CRC. 1SP136338/DF 
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Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO DISTRITO FEDERAL e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCISDF (http://jucis.df.gov.br) e clique em validar 
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C230000410321 e visualize a certidão)

23/095.984-9
Página 1 de 1

Nome Empresarial: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Número de Identificação do 
Registro de Empresas - NIRE

CNPJ Data de Arquivamento do Ato 
Constitutivo

Data de Início de Atividade

5320252366-1 43.684.445/0001-40 28/09/2021 07/07/2021

Endereço Completo:

QUADRA SHCS CR 516, BLOCO B 69  PAVMTO1 PARTE C0360  -  BAIRRO ASA SUL  CEP 70381-525  -  BRASILIA/DF

Objeto Social: 

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO MEDICO
HOSPITALARES, ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS, EXCETO IMOBILIARIOS,
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA, COMERCIO DE APARELHOS ELETROELETRONICOS E
ELETRODOMESTICOS, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, ARTIGOS DE ILUMINACAO,
MATERIAL ELETRICO, FERRAGENS E FERRAMENTAS.

Capital Social: R$ 100.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

MICRO EMPRESA
(Lei Complementar 

nº123/06)

Prazo de Duração
CEM MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 100.000,00 INDETERMINADO
CEM MIL REAIS

Sócio(s)/Administrador(es)

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participação Função

012.141.751-47 GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES xxxxxxx R$ 100.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

Status: xxxxxxx Situação: ATIVA

Último Arquivamento: 17/04/2023 Número: 2065931

Ato 223  - BALANCO

Empresa(s) Antecessora(s)

Nome Anterior Nire Número Aprovação UF Tipo Movimentação

CH3 COMERCIO DE MATERIAS E PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA

xxxxxxx 1758714 xx ALTERAÇÃO DE NOME 
EMPRESARIAL

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela
Nire CNPJ Endereço
NADA MAIS#

Brasília, 25 de Julho de 2023 11:51
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Certidão Específica

Página 1 de 2

A Secretária-Geral da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 

CERTIFICA, nos termos do art. 29 da Lei Federal nº 8.934, de 18 de novembro de

1994, nos arts. 78, inciso III e 81 do Decreto nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996; da

Instrução Normativa IN/DREI nº 81, de 10 de julho de 2020, a requerimento,

conforme protocolo de número 23/095.985-7, que consta no Cadastro Estadual de

Empresas Mercantis, formado e organizado por esta Junta Comercial na forma

disciplinada no art. 7º, VIII, do Decreto 1800/1996, registro de CH3 COMERCIO E

NEGOCIOS LTDA, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA, NIRE 5320252366-1,

CNPJ 43.684.445/0001-40, ATIVA, com sede na QUADRA SHCS CR 516, BLOCO

B, 69, PAVMTO1 PARTE C0360, BAIRRO ASA SUL, BRASILIA/DF, com dados

que em resumo a seguir se especificam:
 

Ato/Evento Data
Aprovação

Nº
Aprovação

Data Assinatura

CONTRATO
- ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

28/09/2021 53202523661 07/07/2021

ALTERACAO
- ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL
- ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E 
SECUNDARIAS)
- ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

03/12/2021 1758714 29/11/2021

BALANCO 08/12/2021 1760374 07/12/2021

BALANCO 09/02/2022 1801908 09/02/2022

ALTERACAO
- ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL
- ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E 
SECUNDARIAS)

28/03/2022 1818813 24/03/2022

OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE 
EMPRESA/EMPRESARIO

04/11/2022 1912844 31/12/2021

BALANCO 07/12/2022 1937755 31/10/2022

ALTERACAO
- CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
- ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
- ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO

27/02/2023 2030672 07/02/2023

BALANCO 17/04/2023 2065931 31/12/2022

 

Certifica, por derradeiro, serem estes os únicos atos registrados nesta Junta

Comercial até a presente data.
 

________________________________________________________________________________________
Certidão específica emitida pela Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal e certificada
digitalmente. Para confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site  (http://jucis.df.gov.br) e informe o nº
de protocolo  C235000410341 e o código de segurança  s9RT. Esta cópia foi autenticada e assinada
digitalmente  em 25/07/2023 por Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia - Secretária-Geral.
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Certidão Específica

Página 2 de 2

O referido é verdade. Dou fé. Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito

Federal. Nada mais.

Brasília, 25 de Julho de 2023.

________________________________________________________________________________________
Certidão específica emitida pela Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal e certificada
digitalmente. Para confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site  (http://jucis.df.gov.br) e informe o nº
de protocolo  C235000410341 e o código de segurança  s9RT. Esta cópia foi autenticada e assinada
digitalmente  em 25/07/2023 por Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia - Secretária-Geral.
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Imagens meramente ilustrativas. Todos os direitos reservados. Este material não pode ser reproduzido ou alterado por terceiros.
Desenhos e especificações estão sujeitas a mudanças sem aviso prévio.

EFB101
EFB101P 

93 Litros

FRIGOBAR, EOS ICE COMPACT, 
93 LITROS. 

Você terá suas bebidas e alimentos prediletos 
sempre a mão. Compacto e versátil, cabe em 
vários cantinhos e combina com qualquer 
ambiente: seu quarto, sala ou escritório.

•	 Refrigeração por compressor 
         com gás ecológico.
•	 Baixo ruído.
•	 Compartimento gela rápido.
•	 Espaço para gelar rapidinho 
         sua bebida predileta.
•	 Cabe uma garrafa de dois litros, 
         latas e outras bebidas.
•	 Espaço interno otimizado.
•	 Gaveta inferior no congelador para gelo.
•	 2 Prateleiras ajustáveis para você 

armazenar seus alimentos.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

•	 Ampla gaveta inferior multiuso para 
acomodar frutas e verduras.

•	 Termostato: controla a temperatura dos 
alimentos de forma precisa.

•	 Puxador superior que facilita a abertura 
         e fechamento da porta.
•	 Porta reversível, que permite abertura 

para esquerda ou direita.
•	 Pés com ajuste de altura.
•	 Dimensões (LxAxP): 44,4x 84,3x 48,5cm.

COMPARTIMENTO 
GELA RÁPIDO
Espaço para gelar rapidinho 
as suas bebidas.

CLICK DEFROST
Degelo rápido em 
apenas um clique.

TERMOSTATO
Controla a temperatura dos 
alimentos de forma precisa.

PORTA COM 
COMPARTIMENTOS
Cabe uma garrafa de 2L e 
até algumas bebidinhas.

SELO CLASSE “A” 
DE EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA.

DE GARANTIA

01

AN
O

DE GARANTIA
NO COMPRESSOR

10

AN
O

S

1800



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 50.994.918/0001-71
Razão Social: 50.994.918 IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO
Nome Fantasia: C.I.T.S - C&I TECHNOLOGY SOLUTIONS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/06/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/12/2023
FGTS 14/09/2023
Trabalhista Validade: 22/12/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/10/2023
Receita Municipal Validade: 17/12/2023

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2023 10:01 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Item Qtde
Estimada Descrição Valor Unitario

R$ Estimado Valor Total R$ Estimado Marca / Modelo

11 10

BALANÇA DIGITAL CORPORAL. BALANÇA CORPORAL DE CHÃO CAPACIDADE 180 KG; -VISOR
DIGITAL PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO NA PESAGEM; PRODUTO IDEAL PARA CLÍNICA MÉDICA,
AGENTES DE SAÚDE PARA USO EM CAMPO, ACADEMIA ETC.; -FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA
AAA; -FUNÇÃO DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; -CAPACIDADE ATÉ 180KG; -DIMENSÕES
APROXIMADAS: 30CM X 30CM X 2,5CM

69,00 690,00
MULTILASER / 

HC021

Av União da Vitoria, 905,
Francisco Beltrão - PR

(046) 2601-1340
contato@citsolucoes.com

C&I Tech Solutions

CNPJ:50.994.918/0001-71

PROPOSTA DE PREÇOS

A Empresa 50.994.918 IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO, devidamente inscrita no CNPJ nº

50.994.918/0001-71, com endereço na Rua Av Uniao da Vitoria, nº905, CEP: 85605-586 na cidade de Francisco

Beltrão Estado do Paraná, telefone (46) 2601-1340 por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr (a)

IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO, portador (a) da Carteira de Identidade nº 003841972 e do CPF nº

12474890432, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico em epigrafe

que tem por objeto a formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e

materiais de informática para A PREFEITURA DO MÚNICIPIO DE MAMELEIRO/PR. Quantidade apurada por

estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com a necessidade, mediante requisição prévia,

conforme segue:

Valor da proposta: R$690,00 (Seissentos e Noventa Reais)

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO/PR
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 095/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 056/2023

Assinatura do Responsável pela Empresa 

_____________________________________________________

Informações bancárias
Banco: 0616 - Banco Do Brasil S.A.
Agência: 616-5
Conta-corrente: 84514-0

Validade da proposta: 90 dias, a contar da data limite para as apresentações das propostas.

Contato para envio de pedidos e
empenhos Nome: Ivanaldo Zacarias
dos Santos Neto
E-mail: contato:
contato@citsolucoes.com
Fone: (46) 2601-1340 

Francisco Beltrão, em 06 de SETEMBRO de 2023
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

06/09/2023 10:03:46Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: 50.994.918 IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO
CNPJ: 50.994.918/0001-71

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Empresário(a)

Nome Civil CPF

IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO 124.748.904-32

CNPJ Data de Abertura

50.994.918/0001-71 09/06/2023

Nome Empresarial

50.994.918 IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO

Nome Fantasia

C.I.T.S - C&I TECHNOLOGY SOLUTIONS

Capital Social

350,00

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral

ATIVA 09/06/2023

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número

85605-586
AVENIDA UNIAO DA VITORIA - ATE
299/300

905

Bairro Munícipio UF

MINIGUACU FRANCISCO BELTRAO PR

Situação Atual

Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI

Período Início Fim
1º período 09/06/2023 -

Atividades

Forma de Atuação

Internet

Ocupação Principal

Instalador(a) de rede de computadores, independente

Atividade Principal (CNAE)

6190-6/99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Técnico(a) de manutenção de computador
independente

9511-8/00 - Reparação e manutenção de computadores e de
equipamentos periféricos

Comerciante independente de equipamentos e
suprimentos de informática

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informática

Técnico(a) de manutenção de telefonia
independente

9512-6/00 - Reparação e manutenção de equipamentos de
comunicação

Comerciante independente de equipamentos de
telefonia e comunicação

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de
telefonia e comunicação
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Comerciante independente de sistema de
segurança residencial

4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e
doméstico não especificados anteriormente

Comerciante independente de peças e
acessórios para aparelhos eletroeletrônicos
para uso doméstico

4757-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios
para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto
informática e comunicação

Instalador(a) de equipamentos de segurança
domiciliar e empresarial, sem prestação de
serviços de vigilância e segurança,
independente

4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica

Comerciante independente de equipamentos
para escritório

4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
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Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da
Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRÃO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

50.994.918 IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO

CNPJ: 50.994.918/0001-71

Local da Sede: Francisco Beltrão - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA,
CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei
NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de FRANCISCO
BELTRÃO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo
pesquisado é de responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da
Resolução CNJ 121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se
dirigir até a Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Jean Michel Signor
Técnico Judiciário/Matrícula 16010

FRANCISCO BELTRÃO, 23 de junho de 2023

Data de emissão:23/06/2023 15:44SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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Certificado digitalmente por:
JEAN MICHEL SIGNOR1807
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: 50.994.918 IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO
CNPJ: 50.994.918/0001-71 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 22:33:31 do dia 14/06/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 11/12/2023.
Código de controle da certidão: 994C.65F0.CB78.1952
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 030833091-40

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 50.994.918/0001-71
Nome: 50.994.918 IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 18/10/2023 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (20/06/2023 16:38:49)
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MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA
N°21912/2023

 

 50.994.918 IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETORAZÃO SOCIAL:
 50.994.918/0001-71CNPJ:

 319489INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:

 ALVARÁ:
 AVENIDA UNIAO DA VITORIA, 905 - MINIGUACU CEP: 85605586 Francisco Beltrão - PRENDEREÇO:
 Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente, Comércio varejista especializado deATIVIDADE:

equipamentos de telefonia e comunicação, Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos
eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação, Comércio varejista de outros artigos de uso doméstico
não especificados anteriormente, Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática, Reparação e
manutenção de computadores e de equipamentos periféricos, Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação,
Instalação e manutenção elétrica, Comércio varejista de equipamentos para escritório

 

Certificamos que não existem pendências em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Município de Francisco Beltrão cobrar
quaisquer dívidas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em
relação ao período abrangido por esta certidão.

 

  2 0 / 0 6 / 2 0 2 3D A T A  D E  E M I S S Ã O :
  1 7 / 1 2 / 2 0 2 3D A T A  D E  V A L I D A D E :

  V E R I F I C A Ç Ã OF I N A L I D A D E :
 9ZTMHBUFFHXJ2X28B9BUCÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:

 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na Internet, no endereço www.franciscobeltrao.pr.gov.br

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

C e r t i d ã o  e m i t i d a  g r a t u i t a m e n t e  p e l a  i n t e r n e t  e m :   2 0 / 0 6 / 2 0 2 3  -   1 6 : 5 5 : 4 1

Qualquer rasura invalidará este documento.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 50.994.918/0001-71
Razão Social: 50.994.918 IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO
Nome Fantasia: C.I.T.S - C&I TECHNOLOGY SOLUTIONS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/06/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/12/2023
Código de Controle: 994C65F0CB781952

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/09/2023
Código de Controle: 2023081606330704443470

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/12/2023
Código de Controle: 297851622023

Emitido em: 06/09/2023 10:09 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: 50.994.918 IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 50.994.918/0001-71
Certidão nº: 28755389/2023
Expedição: 20/06/2023, às 23:58:53
Validade: 17/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que 50.994.918 IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 50.994.918/0001-71, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Av União da Vitoria, 905,
Francisco Beltrão - PR

(046) 2601-1340
contato@citsolucoes.com

C&I Tech Solutions

CNPJ:50.994.918/0001-71

DECLARAÇÃO UNIFICADA

A Empresa 50.994.918 IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO, devidamente inscrita no CNPJ nº

50.994.918/0001-71, com endereço na Rua Av Uniao da Vitoria, nº905, CEP: 85605-586 na cidade de

Francisco Beltrão Estado do Paraná, telefone (46) 2601-1340 por intermédio de seu representante legal, o

(a) Sr (a) IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO, portador (a) da Carteira de Identidade nº 003841972 e

do CPF nº 12474890432, para fins do Pregão n.º 56/2023, DECLARA expressamente que:

I - Até a presente data, inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo

licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta a

contratar com o poder público.

III - Que para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, não emprega

menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos,

em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em

cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93, acrescida pela Lei nº 9.854/99.

IV - Comprometemo-nos a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as

obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

V - Para os fins requeridos no inciso III, do artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, que não tem

em seu quadro de empregados, servidores públicos da contratante exercendo funções de gerência,

administração ou tomada de decisão, inclusive de membros de Comissões ou servidores do MUNICÍPIO

DE MARMELEIRO/PR

Francisco Beltrão, em 24 de AGOSTO de 2023

Assinatura do Responsável pela Empresa 

_____________________________________________________

AO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO/PR
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 095/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 056/2023
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Av União da Vitoria, 905,
Francisco Beltrão - PR

(046) 2601-1340
contato@citsolucoes.com

C&I Tech Solutions

CNPJ:50.994.918/0001-71

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO – ME/EPP

(Pelo presente instrumento, a empresa 50.994.918 IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO, CNPJ nº

50.994.918/0001-71, com endereço na Rua Av Uniao da Vitoria, nº905, CEP: 85605-586 na cidade de

Francisco Beltrão Estado do Paraná, telefone (46) 2601-1340, através de seu representante legal infra-

assinado, declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de

microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06,

alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam

ao seu desenquadramento desta situação.

Francisco Beltrão, em 24 de AGOSTO de 2023

Assinatura do Responsável pela Empresa 

_____________________________________________________

AO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO/PR
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 095/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 056/2023
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Digi Health
Balança Digital - HC021
Manual de Instruções
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EXPLICAÇÃO DOS SÍMBOLOS

Instruções de segurança:
Por favor, leia cuidadosamente as instruções e cumpra-las a fim de evitar lesões 
pessoais e danos à propriedade.

Informações complementares

Estamos muito felizes por você escolher nossa balança de banheiro!
Antes de utilizar o aparelho pela primeira vez, leia as instruções cuidadosamente e 
guarde-as num lugar seguro. Se o dispositivo for dado a alguém, ela deve sempre estar 
acompanhada por estas instruções. O fabricante e o importador não aceitam qualquer 
responsabilidade se a informação nestas instruções não é respeitada! Nós nos reservamos 
o direito de modificar o dispositivo, embalagem ou documentação anexa a qualquer 
momento em conjunto com a nossa política de desenvolvimento contínuo.

ESPECIFICAÇÕES
• Peso Máximo: 180kg
• Divisão: 100g
• Dimensões: 280 x 280 x 24 mm
• Espessura Plataforma: 0,6 cm de vidro temperado
• Visor: LCD
• Dimensões visor: 62 x 26mm
• Alimentação: Bateria CR2032
• Indicadores de sobrepeso e bateria
• Acionamento Automático através do toque
• Desligamento Automático
• Zera automaticamente

Estrutura do Produto
1. Display em LCD
2. Plataforma de vidro temperado
3. Sensor de alta precisão
4. Bateria

hc021_manual.indd   3hc021_manual.indd   3 08/12/2022   16:5208/12/2022   16:52
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Uso Pretendido
• Este produto é destinado a uso doméstico (não profissional), designado para uso pessoal 
e sem fins médicos.
• O produto foi projetado apenas para a finalidade descrita neste manual. O fabricante e/ou 
importador não serão responsáveis pelo uso indevido do produto.

Instruções de segurança

• Utilize a balança em superfícies firmes e planas para obter maior precisão e acuracidade 
nos resultados. Superfícies irregulares podem afetar as leituras.
• Acostume-se a pesar sem roupa, antes das refeições e sempre na mesma hora do dia.
• Nunca utilize a balança com os pés calçados. 
• Nunca utilize a balança com a plataforma ou os pés molhados. A plataforma pode ficar 
escorregadia nesta situação provocando quedas.
• Nunca pule ou pise com força na balança. Isso pode danificar os sensores.
• Limpe sua balança com um pano levemente úmido. Não deixe água penetrar na balança. 
Não use agentes químicos de limpeza. 
• Manuseie sua balança com cuidado. Não a deixe cair e nem pule na plataforma.
• Nunca desmonte sua balança.
• Não exponha o produto à choques extremos. Não a deixe cair. 
• Verifique constantemente as condições da bateria utilizada em sua balança. Bateria com 
vazamento podem danificar o produto.
• Remova a bateria sempre que a balança for ficar sem uso por longos períodos de tempo. 

CONFIGURANDO A BALANÇA DIGI-HEALTH
1. Abra o compartimento da bateria localizado na parte de trás da balança e insira a bateria 
AAA certificando-se de que as polaridades estão de acordo com as indicações impressas 
no compartimento. Feche o compartimento. 

2. Após a inserção da bateria, o display se apresentará da seguinte forma:

3. Após um segundo, a balança DIGI-HEALTH estará pronta para ser utilizada e a 
apresentação do display será da seguinte maneira:

4. A balança Digi-Health possui 2 unidades de peso: KG (quilos) e LB (libras) -. Para escolher 
a unidade desejada, pressione o botão UNIT localizado na parte de trás da balança. Ao 
finalizar a seleção, posicione a balança novamente ao chão. A ordem da seleção será da 
seguinte forma:

hc021_manual.indd   4hc021_manual.indd   4 08/12/2022   16:5208/12/2022   16:52
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UTILIZANDO A BALANÇA DIGI-HEALTH

1. Para ligar a balança, pise na plataforma com ambos os pés descalços.
 

2. Aguarde alguns poucos segundos. O término da medição será sinalizado através do 
display do qual o resultado piscará duas vezes e ficará fixo no display. 

3. Para uma nova medição, desça da balança, aguarde alguns segundos e pise na 
plataforma novamente. 

INDICADORES
Indicador de Pilha Baixa – Quando a bateria utilizada no produto estiverem com pouca 
carga, este indicador aparecerá no display e a balança desligará automaticamente após 3 
segundos. Troque a bateria e volte a utilizar a balança normalmente. 

ATENÇÃO:  A balança Digi-Health desligará 
automaticamente após 10 segundos sem utilização.

Indicador de Sobrepeso – Ao aparecer este indicador no display, retire o excesso de 
peso imediatamente para evitar danos aos sensores. 

Se “Lo” aparecer no 
visor, a bateria está 
fraca e precisa ser 

substituída.

hc021_manual.indd   5hc021_manual.indd   5 08/12/2022   16:5208/12/2022   16:52
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LIMPEZA E ARMAZENAMENTO
• Limpe o dispositivo com um pano macio levemente umedecido e, se necessário, um 
agente de limpeza suave.
• Se você não for usar o dispositivo por um período prolongado de tempo, retire a bateria e 
armazene o dispositivo em um local seco e limpo, que esteja protegido da luz solar direta e 
fora do alcance das crianças.

DESCARTE
CUIDADO!
• Nunca mergulhe o aparelho em água ou outros líquidos. Nenhum líquido deve 
entrar no dispositivo durante a limpeza.
• Não use qualquer soda ou agentes de limpeza abrasivos ou pastilhas de limpeza 
para limpar o dispositivo. Estes podem danificar a superfície.

O material da embalagem é reciclável. Por favor, descarte-o de forma amigável 
com o meio ambiente e leve-o a um centro de reciclagem.

Descarte o dispositivo de uma forma compatível com o meio ambiente. 
Descarte-o num centro de reciclagem de aparelhos elétricos e eletrônicos 
usados. Você pode obter mais informações das suas autoridades locais.

A bateria devem ser removidas antes do descarte do dispositivo e descartadas 
separadamente do dispositivo. Para proteger o ambiente, baterias não 
recarregáveis e recarregáveis não podem ser descartadas com o lixo doméstico 
normal, mas devem ser levadas para pontos de coleta adequados. Observe 
também os regulamentos legais pertinentes que regem a eliminação da bateria.

MANUAL EM OUTROS IDIOMAS
Para baixar este manual em inglês ou espanhol, aponte o seu smartphone para  QR Code 
abaixo e acesse os manuais.
To download this manual in English or Spanish, point your smartphone at the QR Code below and access 
the manuals.
Para descargar este manual en inglés o español, apunte su teléfono inteligente al código QR a 
continuación y acceda a los manuales.

hc021_manual.indd   6hc021_manual.indd   6 08/12/2022   16:5208/12/2022   16:52
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TERMOS DE GARANTIA
Esta garantia não cobre qualquer defeito do produto decorrente do uso e do desgaste natural 
ou decorrente da utilização inadequada, incluindo, sem limitações, o uso normal e habitual, 
de acordo com as instruções da Multi para o uso e a manutenção do produto. Esta garantia 
não cobre defeitos do produto decorrente de instalações, modificações, reparos ou quando 
o produto for aberto por um profissional não autorizado pela Multi. Esta garantia também 
não cobre defeitos no produto decorrentes do uso de acessórios ou outros dispositivos 
periféricos que não sejam originais da Multi projetados para o uso com o produto. Em caso 
de defeito de fabricação, desde que comprovado, a Multi limita-se a consertar ou substituir 
o produto defeituoso. Este produto está garantido pela Multi pelo período de 1 ano. O 
certificado somente terá validade com a apresentação da NF de compra. Leia com atenção 
os termos de garantia acima.
 
NF/Nº____________________     Data da Compra _______/_______/________

hc021_manual.indd   7hc021_manual.indd   7 08/12/2022   16:5208/12/2022   16:52
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Acompanhe a gente!
multi.com.vc
Instagram e Facebook: @multisaude_br
Youtube: Multi Oficial

hc021_manual.indd   10hc021_manual.indd   10 08/12/2022   16:5208/12/2022   16:52
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Av União da Vitoria, 905,
Francisco Beltrão - PR

(046) 2601-1340
contato@citsolucoes.com

C&I Tech Solutions

CNPJ:50.994.918/0001-71

Declaração de Dispensa de DASN/SIMEI

Eu, Ivanaldo Zacarias dos Santos Neto, portador do CPF 124.748.904-32 e residente no endereço Avenida
Uniao da Vitoria,905, Francisco Beltrão/PR, venho por meio desta declarar que realizei a abertura do MEI
(Microempreendedor Individual) denominado IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS
NETO, com o CNPJ 50.994.918/0001-71, localizado no endereço Avenida Uniao da Vitoria, 905, Francisco
Beltrão/PR, no dia 09/06/2023.
De acordo com as normas vigentes, informo que, em razão desta abertura, estou dispensado da entrega
da Declaração Anual do Simples Nacional (DASN) - SIMEI.
Anexo a esta declaração, encontra-se o documento que comprova a dispensa da entrega da DASN - SIMEI.
Declaro estar ciente da veracidade das informações prestadas, assumindo total responsabilidade pelas
mesmas.
 
 

Francisco Beltrão, 17 de Julho de 2023 




Assinatura do Responsável pela Empresa 

_____________________________________________________

RAZÃO SOCIAL: 50.994.918 IVANALDO ZACARIAS DOS SANTOS NETO
CNPJ: 50.994.918/0001-71
Fone: (46)2601-1340
E-mail: contato@citsolucoes.com
Avenida União da Vitoria, 905 - Miniguacu
Cidade: Francisco Beltrão - Paraná
CEP: 85605-586
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06/09/2023 10:10 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 1/2

FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível V – Qualificação Técnica

* Tipo de Pessoa

Pessoa Jurídica Pessoa Física Estrangeiro

50.994.918/0001-71  

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Pesquisar Fornecedor

* CNPJ

PESQUISAR

Brasília, 06 de Setembro de 2023 Produção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel6.jsf 1/2

FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível VI – Qualificação Econômico-Financeira

* Tipo de Pessoa

Pessoa Jurídica Estrangeiro

50.994.918/0001-71  

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Pesquisar Fornecedor

* CNPJ

PESQUISAR

Brasília, 06 de Setembro de 2023 Produção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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http://www.serpro.gov.br/
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http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico

